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Neonas puolamas,Įžūlias ^uuia^as, ajj , 

as# prasikaltimais irjĮ'į
rimą jį išstumti iš Baltojo 
įmo, kai anksčiau padarė 
tys kenediniai demokratai

Price 10 c.

ISPANIJOJE BASKAI

Bet dabar pradėjo pūsti iš;; SUNKIAI NUTEISTI 
kitos pusės vėjai, ir daugiau * 
pasigirsta balsų, užtariančių 
prez. Nixona.

Prieš kelias dienas prabilo 
garsus filmų aktorius John 
Wayne/ pareikšdamas: “kad 
yra nesąmonė kalbėti, jog jo ?giy pramonininko Felipe Hu-' 
draugas R. Nixonas užsiimtų |arte ir išreikalavimą va
ikiais menkais dalykais, kaip Įduotpinigių 732/000 dolerių 
Watergate- Tai labai juokinga kūmoje.
ir neįtikėjina. Žmogus, ku-» Teismas įsakė nubaustiems* 
ris Sugrąžino ^35»UOO vyrų iš įgnnnM visą išrekalau^ą kvo- 
Vietnamo, kuris atgavo belai-kari Lgi š.ol nbuevo sura-

Ispanijos karinis tribunolas 
nuteisė 7 balsų sepatatistus — 
vieną moterį ir 7 vyrus nuo

pagrobimą vieno iš turtingiau

Vietnamo, kuris atgavo belai
svius/ padarė istorinius spren
dimus ir pasiekė taikos, kiek 
jos galima/ su Kinija ir sovie
tais, vietoje, kad būtų įvertin
tas ir garbe vainikuotas, spau
dos, opinijos ir visų kitų ne
atsakingų piliečių drabstomas 
purvu už tai, ko jis nepadarė 
ir esmėje labai nedidelis daly
kas, ką kiti padarė.

’Kad jam metamos kaltės,;! 
tai dėl to, kad kai kurie jo ben;! 
dradarbiai buvo labai nepo-!; 
puharūs ir arogantiški. Tada!; 
’kalti Baltieji rūmai’, gi tie Rū- ;• 
mai — keli šimtai tarnauto-;! • •• b
jų-

![v.wo. kad prsmonjninfko pa
il grobimas buvo “teroro ak- 
|tas’’» o išreikalauti vaduotpi" 
nigiai buvo numatyti baskų 
finansavimui-

TRAGIŠKA VAIKŲ 

MIRTIS SICILIJOJE

PENKTADIENIS, LIEPOS— JULY 13, 1973

Pabaltiečių festivalis įvyko birželio 17 d. Garden state Arts Center New Jersey. Lietuvius atstovavo Cleve
land© “Grandinėlė” ir “'Žibuoklių” sekstetas iš New Jersey. Nuotraukoje Cleveland© Grandinėlė programos 
metu , kurią sekė 3,000 žiūrovų. Nuotr. J. Garlos

KARAS TEBEVYKSTA

PIETŲ VIETNAME

UGANDA ĮŽEIDĖ
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Pabaltijo Kraštų Atstovų
Susirėmimai su Gromiku
Gromikui rekalaujaot, atstovai buvo arestuo

Saudi Arabijos kara

liaus žmona Clevelande

PALEIDO DĖL J.A. VASTYBĖS 
SEKRETORIAUS ĮSIKIŠIMO-

I plačiai paskleidė konferen 
jos dalyviams ir žurnalist 
biuletenį ir brošiūrą *

I nia how much do we
Saudi Arabijos karaliaus Fai 

salo viena žmona kunigaikš-1 k 
tienė Iggat atvyko j JAV Cle 1‘į^ “/her”. 
velando miestą patikrinimui I r • .
klinikoje Sveikatos (kieti’/*08

Sunkiai sergančią globoįa iš, ky delegatų ir žurnalistų 
jos septynių sūnų vienas kuni- mime buvo ir latvių de
gaikštis Saud Ibn Faisal.

Sovietuose žmonių

1OW

| Saigono karo vadovybė skel- 
bia, kad vyko didelės kovos 
Kontum ’apylinkėje.

Komunistų kareivių
• žuvo

20 buvo sužeistų.
Bendrai# sumažėjo 

susitarimo pažeidimų.

kad keturi vakiai 7—12 me
tų amžiaus buvo sudrąskyti į 57, vyriausybės _
gabalus/ o vienas sunkiai Su
žeistas sprogusios granatos, 
kuri buvo vaikų rasta pasku
tinio karo lauke.

žuvo
du ir

taikos

^Sovietų ‘prezidentas’
vo atidarę ugnį tik 47 kunk- 
tuose.

Lietuvos partinė spauda nu
siskundžia Vilniuje veikian
čiais vadinamais Aktorių na
mais.

Nors prie pat tų namų įkur
tas muzėjus su 40,000 ekspo
natų (Glinskio, Dauguviečio 
ir kt. laiškai/ nutraukos, deko
racijų ekskizai irkt.), tačiau 
čia priekaištaujama-

Namai nesugebą propaguoti 
meno, juose dirba atsitiktinai 
žmonės.

Svarbiausias T. Genio prie- ;!glijos teismo buvo nubaustas 
kaištas: apleista sceninės kai- ^neterminuotam laikui kalėji- ĮJ08^ 
bos kultūra/ bet-, ne.sisavina-;;mo už užmušimą valkatos Da
ma marksistinė— lenininė es-; vid McManus lis ta žmo^žu-

Podgomy Bulgarijoje

Tass paskelbė, kad pakvies 
tas Bulgarijos valdžios sovie

dienų oficialiam vizitui į Bul
gariją.

PADARĖ ŽMOGŽUDYSTE

BLOGOS KNYGOS ĮTAKOJE

Richard Palmer, 16 m., An'

Eks kunigaikštis

Sihanouk nenusileidžia

Ugandos valdžios galva gen. 
Idi Amin ’’nepriklausomybės 
dienos” proga prisiuntė prez. 
Ni^onui telegramą, linkėda
mas visokių gerovių; Tąsė — 
’’Ugandos liaudis reiškia viltį, 
kad JAV nebenaudos savo mi 

i litarįnės galybės sunaikinti 
žmonijos žemėje, o ypatingai 
naujai atsikūrusiame pasauly 
(suprask/ komunistiniame)- 
Telegramos pabaigoj e Amin 
palinkėjo ’’greitai pasveikti iš 
Watergate aferos’/

Valstybės departamentas lie 
pos 4 d- pasiuntė notą į Ugan
dą/ protestuodamas už prez. 
Nixono įžeidimų.

Pašalintas nuo Kambodijos 
valdžios kunigaikštis Noro
dom Sihanouk pareiškė Pary
žiaus dienraščiui ”Le Figaro”, 
kad nepripažįsta didžiųjų val- 
tybių slapto susitarimo Kam
bodijos klausimu.

AMERIKIEČIAI UGANDOS

NELAISVĖJE

REIKALAVIMAI

i : ... . ^yrų Vo
kietijos pasumtinybėj Helsin

ky priė* 
.. . ---- t -clega-

cUos pirm. Uldis Grava, kuris 
prisiartinęs prie Didž Britani
jos užs. reik. min. Home gar- 
šiai paklausė jį, kodėl konfe'

Izraeilo valdžia pasiuntė 
ministerių konferencijai Hel
sinky telegramą/ reikalauda
mi “lygių teisių” Izraelio re
prezentantui tuo atveju, jei 
atabų atstovas būtų įleistas į 
konferenciją su žodžio teise.

Helsinkyje arabų atstovas 
yra Maltos pdmejeras Dom 
Mintoff, kuris pasiūlė, ' kad 
būtų suteiktas balsas Alžyro 
ir Teniso užsienio riekalų mi" 
nisteriams.

Mintaffo pasiūlymus atme
tė vakarų ir rytų delegatą!.

prieauglis mažėja
Nors Sovietų Sąjungoje 

romą didelė propaganda

neštas Pabaltijo valstybių 
klausimas. Mr. Home jam pa- 
tarė tuo reikalu kreiptis į

didinimo gimdymų, bet natū-Į Gromiko/ kuriam dar gar8iau 
ralus prieauglis nuolat mažę- ^vo aušimą latvis pastatė 
ja. 1970 m. prieauglio rodyk- Uromiko pradėjęs pasakoti 
lis siekė 17 vienam tūkstan-1 
čiuV tai 1970 m. 
vienam 
žemiau 
durkio.
vedybų 
bos.

va
dei

jau tesiekė 
tūkstančiui f 3»6- Tai 
pasaulinės skalės vi- 
lš kiekvienų penkių 
būna vienos skyry-

Viet Congas nepriima

Pirmoji kregždutė Saigono plano

Kambodijoje

Kambodijos vyriausybe pir
Ugandos prez. Idl Amin su- t______

.laikė 114 amerikiečių Taikos ‘de’^bos ”.u'prie^nga^fe
Dabar kyla klausimas, kas gi i Korpuso narių, įtardamas, kad j-į sustabdymo karo-

ma marksistinė — lenininė 
tetika.

yid McManus. Jis tą žmogžu

ekskunigaikštį pripažįsta, ne-J^ tar‘Pe būti kareivių, 

turinti valdžios/ nei teritori-

Rumunijos diktatoriaus

Sovietų machinacijos
Helsinkyje neišdegė

Valstybės Departamento 
baltijo Valstybių Reikalų 
rektorius p. Edward Hurwitz, 
liepos 6 d- pranešė dr. Kaziui 
Bveliui, ALTo pirmininkui 
kad Valstybės Departamentas

j'thony Burgess knygą ’’Clock
-work Orange“/ pagal kurią 
Stanley Kubrick susuką filmą, 

i ’ Nubaustojo šeima ir tąismo 
pašaukti liudininkai pareįškė, 
’kad tas nusikaltėlis vaikas pa

los
P? | kad tas nusikaltėlis vaikas p 
<^1 įdarė žmogžudystę tos knyg

Londono — Maskvos

santykių raidajos/ kad dr. J. K. Valiūnas, Ul- 
dis Grava/ Ilmar Pleer ir dr.
Jonas Genys buvo paleisti lie-1 Nuo 1971 m., kada iŠ Lon-

A ei ia rvfn Ir «iicrinfrl 1 !’ i 1_____ -v_ • i r\rpos 6 d. iš ryto ir sugrąžinti į 
savo viešbučius-

Mr. Hurwitz pareiškė dr. 
K. Bobeliui, kad Valstybės 
Departamentas dar lauks iš 
Suomijos oficialaus pasiaiški
nimo kodėl tie asmenys 
vo suimti.

Anksčiau iš Suomijos 
vo gauta pranešimas/ kad 
ėmimas įvyko/nes ite asmenys 
trukdė taiką ir ramybę konfe
rencijos vietoje, klausė klau
simus/ kurie nebuvo tinkami 
(t- v. reikalaujant laisvės Lie-

bu-

bu-
su-

žmona politbiure

Rumunijos politbiuro komi
tetas pranešė/ kad į politbiūrą 
yra paskirtos dvi moterys: dik 
tatoriaus ir generalinio Sekre
toriaus Ceausescu žmona Ele
na ir Lina Ciocanu.

Elena Ceausescu yra chemi
jos inžinierė ir cheminių ty
rinėjimų instituto direktorė 
Bukarešte.

_ ---- kad
Blatijos tautos laisvai ir sava
noriškai/ esančios įsijungusios 
i Sovietų Sąjungą. šis netike*

lyviams didelė staigmena. 
Netrukus po to dialogo~ ..... -- P'

Grava civiliai apsirengusio pa- 
- - ’ 70 išlydėtas iš pri-

;;dono buvo išprašyti 105 so- 
; įvietų diplomatai už šnipinė ji" 
!mą, santykiai Anglijos — So- 
:[vietų Sąjungos buvo šalti.

biurą lengvosios pramonės pir 
mininkė Magdalena Pilipas ir 
partijos moterų ųrganįzacijos 
pirmininkė Cįui Aureli Da
nila.

žinklai, kad premjero Edward 
Heath vyriausybe yra pasiruo 
susi tuos santykius pagerinti.

Laiminga kelionė

Kambodijos konvojaus
kad jo vyriausybė yra pasiren 
gusi pasitarimams su Sovietų 
Sąjunga/ nors ir toliau žiū
rės, kad Anglijos saugumo in
teresai būtų pirmoje vietoje.

Premjero manymu, santy
kiai Anglijos ambasados Ma-

pat pat dalino literatūrą Nakvoję ir Kremliaus vyksta 
viešbučio/ kur konferen* {pagerėjimo kryptimi. Diplo- 
ryko, kas buvo prieš Šuo- {matiniai sluoksniai stebi, ar 

mijos įstatymus. |tas dinlomatinis gestas bus pri
ALT o inf ormad ja iįmtas Maskvos.

pareigūno bu v “
ėmimo - konferencijos. Liepos 
5 d. buvo sulaikytas dr. Va
liūnas ir estų delegacijos pir. 
Ilmar Pleek. Vėliau buvo su
laikyti visų 3 Baltijos tąutų 
delegacijos nariai (9). Jie vi
si iš Continnetal viešbučio bu
vo pergabenti į Marsky vieš
butį. Kai sulaikytasis estas I. 
Pleer buvo keltuvu lydimas

Nguyen Van Hieu, Viet 
Congo atstovas Paryžiuje, pa 
sakė, kad Saigono planas pra- 
vedimui pietų Vietname vi
suotinų balsavimų apie Kalė
dų švetnes yra nepriimtinas 
ir buvo jų mestas kaip ’’gudrus 
manevras”.

Hie manąs/ kad Saigonas 
norįs užmaskuoti kariuome
nės koncetravimą ateities ka
rui.

Tas pareiškimas buvo pas-1 
. ,U8° 

reprezentantams/ Jcurių skai
čiuje buvo ir J- A. Valstybių 
ambasadorius Emory Swank.

kurie norėjo nuskristi į mažą kelbtas dip]omatinio korp
Rvandos valstybėlę# kurioje 
įvyko perversmas ir kurioje 
valdžią perėmė kariai.

Tikrneybėje Sulaikyta gru
pė skrido iš Londono į Buka" 
vą/ Zairo valstybėje (buvu
siame Kongre).

Sulaikytieji Ugandoje nau
dojosi visiška laisve. Jie vaik
štinėjo, kur norėjo, bet tik su 
kariška palyda. Po visų išaiš
kinimų jie visi paleisti.

Bet vs vien laikoma nema
loniu incidentu tarp J. A- V. 
ir Ugandos.

DIDELĖS LIŪ- PRIEŠ PRANCŪZIJOS

jo JAV sekr. W. Roger ir Ka
nados užs- reik. min. Šarp. Su
laikytasis estas paklausė mi" 
niterių kodėl pabaltiečiai are' 
štuojami ir prašė jų pagalbos. 
Abu ministerial pagalbą paža
dėjo ir ją ištęsėjo, — kitą die-

RAUDONOSIOS KINIJOS

DIPLOMATO KLAIDA

Atėnuose (Graikijoje) ląike 
oficialių priėmimų nuvyko 
ambasadorius Čon Po-Pin,g į 
Izraelio ambasadą. Jis paąvei- 
kino Izraelio ambasadorių 
tautinės šventės proga ir atsi
prašė už pavėlavimą.

Kada tam R. Kenijos diplo
matui laikraštininkai paąšiki“ 
io/ kad jo atsilankymas'į pri-Pirmą kartą nuo komunistų 

užblokavimo plento 5 Nr. iš ėmimą bus ženklas, ląad R» Ki“ 
Kambodijos sostines pajudė“ nija pripažįsta Izraelį/ jo vei- 
jo Siaurėn 200 tuščių sunkve- das staigiai pasikeitė. Jis pa- 
žimių konvojus parvežti I aiškino, kad jis manė/ jog jis 
Phnom Penh ryžių- esąs Kuvaito ambasadoj, nors

Konvojų kloeinėje lydėjo J- Kuvaitas neturi Graikijoje sa- 
A. Valstybių lėktuvu apsau- vo ambasados, 
ga. Komunistai negalėj’© kon
vojaus apšaudyti/ kuris paSie-’nia/ kad Čou Po-pyng atšauk
ta Prek Kdajn miestą. I tas į Pekiną,

Po kelių dienų pasklido ži-

TYS NEW YORKE

Liepos 5 d. didelė audra su 
perkūnija New Yorke nutrau
kė elektros laidus.

Per dešimtį minučių gatvės 
buvo apsemtos vieno inčo van 
dens.

Susisiekimas
buvo paraližuotas.

ATOMINIUS PLANUS

Tarptautinis tribunolas Ha
goje pasisakė prieš Prancūzijos

buvo paleisti
Apie informacinės literatū

ros platinimą ir pabaltiečių 
areštus plačiai liepos 5 dieną

6vJC paskelbė UPI agentūra, The
atominiu, bandymu^ Pacifl- New York T£mes NeW yor. 
ke Santyky)e_7 pries 6 tnbu- ko Da.]y News pla£iai 
nolas pareiškė,_ kad Prancu-.g^j. laikraščiai ir kt 
zijos vyriausybe privalo nu\ ...................
traukti eksperimentus, kurie P° šių pirnųujų bandymų sa- 

autobobihais sukelia atominius krituliu, jvo valstybų ir tautų reikalais 

Australijos teritorijoje”.
Prancūzija ligi šiol ne[ 

so šiam reikalavimui.
r-BOS SUVAŽIAVIMAS Australija ir Naujoji Zelan-

*dija praeitais mėnesiais įrodė,
Mietinis Susivienijimo Lie-'kad atominiai bandymai Mu- 

(niTOa Įlankoje suaro grėsmę 
gyventojų sveikatai ir gyveni
mui be to» yra pažeidžiamas 
tų kraštų suverinitetas, laiduo 
tas tarptautinėmis teisėmis-

Prancūzija laikosi savo/ kad 
tarptautinis tribunolas Hagoj 
nėra teisnus duoti įsakymus 
reikaluose, kurie liečia Rran- 
zūzijos saugumą.

SVARBUS SLA PILDOMOS.

tuvių Amerikoje Pildomosos 
Tarybos posėds įvyks rugpjū
čio 4 d. 1973 m., SLA centro 
patalpose/ 307 W. 30th St-/ 
New York, N. Y-

Kadangi šį pavasarį mirė 
vienas iš Pildomosios Tary
bos narių, Amžinos Atmin
ties dr. Steponas Biežis» todėl 
SLA Pildomoji Taryba rem
damasis SLA Konstitucija/ 
šiame posėdyje turės užpildy
ti esamą vakanciją ir išrinkti 
Daktarą Kvotėją/ kuris Šias 
pareigas eis iki sekančio SLA 
Seimo. Povilas P, Dargis,

SLA Prezidentas

paklu P^au^° susidūrimą/ pabaltie- 
^lamfl teks akilai budėti ir to- 
'liau, nes antroji ir praktiškoji 
konerencijos darbų dalis pra
sidės rudenį Genevojes E.

PABALTIEČIAI SUOMIJOJE

PAGERBĖ MANHEIMĄ

Pirkite auksą prie ekvato
riaus ir parduokite jį prie že
mės ašigalio.

Traukimo jėga prie poliaus 
yra mažesnė negu prie ekvato
riaus. i

Pabaltiečiai paleist? Helsinky 
iš kalėjimo ir pasiruošę grįžti į 
namus, delegacijos pirm. dr. J. 
Valiūno iniciatyva padėjo vaini
ką, žuvusiam Suomijos didvy
riui, kovojusiam prieš komuni
stus, maršalui Manheimui.

nas. Klausėsi daug suomių ir 
užsienio korespondentų.
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Gražiai praėjo ‘‘Tėvynės

Jie viską kritikuojja, jaučiasi 
nuskriausti ir nieko gražes
nio aplink save nemato. 1

Su tokiais tipais sunkoka

\ MANO * *
\ KOSTUVA *
K’ ’ 4

Iš Marquette Parko Pa.
KLAIDINANTI ŽINIA

CLEVELANDIEfllAi BUVO*
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Second-claas postage paid at Chicago, Illinois.
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Suvienytose Valstybėse metams .......       ........... $7.00
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Garsų0 gegužinė
U

Birželio 24 d. Lietuvių Par 
ke (LightouSe Grove Park), 
East Hartforde "Tėyynės Gar 
sų“ lietuvių radijo valanda, 
kurį kiekvieną sekmadienį *— 
4:15—5:15 vai. iš stoties W.

sugyventi. « #.
tr. Ji© patys yra nelaimingi ir 
tą mizeriją vargina kitus tau
tiečius.

Iš tikrųjų, kaip mažai pasi
keitė '* žmonių prigimtis »i bė
gyje keliolikos šimtmečių!
- Tie trūkumai ir blogiausios

nį ia programa džiugina klau- charakterio ypatybes, kurias 
R.Y.M-, banga 840, sayo įdo- pasmerkdavo mūsų protėviai, 
sytojus# surengė puikią gegu~ užsiliko iki mūsų dienų.
žinę. Ir šį kartą oras buvo gra Mes ir dabar nemaža? sutin
žus# tad svečiai galėjo pasį- kame tokių# apie kuriuos ga- 
vaikščioti po žaliuojantį par (lėtumėm be apkalbėjimo pasa
ką, nuėję į paupį pasikarėti kyti# jog jiejms ir saulės rduk-

LAISVIŲ GYNĖJAI PRIES 413 M-

Verta pažymėti# jog pirmutinis demokratinių laivių 
skelbėjas Lietuvoje pasirodė prieš 413 metų. Juo buvo žy
mus tų laikų mokslininkas ir rašytojas Jurgis Volemius, ku
ris viešai reikalavo pertvarkyti Seimą, teismus ir visą valsty
bes administraciją.

Jis įrodinėjo# jog į Seimą reikia siųsti tik išrinktus ir tin
kamus atstovus, kuriems rūpėtų ne asmeninės ambicijos/ 
bet visų žmonių ir krašto gerovė.

Jurgis Volainius patiekė ir Aukščiausio Lietuvos Teismo 
— Tribunolo reformas.

Vitoje didžiūnų, į Tribunolą turėtų būti paskirti nusi- 
mamantieji ir teisingi žmonės, kurie bešališkai vykdytų sa
vo pareigas.

.Jis skelbė# kad karaliaus valdžia irgi privalo būti apri
bota# ’’nes jis vienas visko atlikti nepajėgia ”.

Tuo pat sykiu jis atkakliai priešinosi ir Bažnyčios mai
šymąsi ir dominaciją valstybės reikaluose-

Jurgis Volainius visą laiką gyveno Lietuvoje. I 560 me
tais būdamas Vilniuje, jis parašė lotynų kalba veikalą ’’Apie 
Valdžios Prinipus”, kuris buvo išspausdintas tik 1572 
metais.

Tų laikų jėzuitų grupė šoko kritikuoti tą veikalą, pri
kaišiodami autoriui, jog jis “nemoka lotynų gramati
kos**# bet iš esmės nieko negalėjo autoriui prikišti, dėl jo siū
lomų teisingų ręfprmų.

Apie tą žymų politini Lietuvos reformatorių plačiau pa
rašė Mykolas BaUnskis žurnale "Varšuvos Biblioteka", 1841 
m- sausio mėn. leidiny.

, Būtų jdomuK kad mūsų laikų lietuviai teisininkai pasisa
kytų dėl Jurgio Volainiaus reformų. M.

» <4 .*•» < A i. f f t • r ♦

MOKYTOJAI TIKINČIŲJŲ TĖVUS VADINA

ATSILIKĖLIAIS, DURNIAIS ...

j Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos Nr. 2, išspaus
dintas Šakių rajono# Lukšių parapijos tikinčiųjų tėvų pareiš
kimas LTSR Respublikiniam Prokurorui, kurio svarbesnias 
vietas čia patiekiame:

’’Lukiškių vidurinės m-los mokytojai tikinčiųjų tėvus va- 
djną. atsilikėliais,# durniais, pavyzdžiui, mokytojas Genys ir 
mokytoja Martišiūtč Onai Alytienei sakė: "Durni jūs, tė
vai# kad patys einate į bažnyčią ir vaikus vedatės". Kaip vai
kas atsisakys eiti į bažnyčią, jeigu tėvas ar motina jį vedasi 
arba, jam yienam liepia eiti? Juk tėvą yra atsakingiausi vai
kų auklėtojai# ar protinga ir pedagogiška tad kiekvieną pir
madienį klausti vaiką .pamokų metu: "Ar vakar buvai baž
nyčioje?*’. ir šeštadienį vėl jį klausti: ”Ar rytoj eisi į baž
nyčią?" Kaip vaikas neis# kaip jis neklausys savo tėvui Koks 
p ui eik imas vaiko prieš tėvus! Vaikas daug kur nepajėgs pa
daryti skirtumo- Jis tėvui, pasakys: "Tu durnas, tu atsilikęs, 
tu manęs nemokyk". Kai vaikas nusikalsta, liepia atsivesti 
tėvus, o kai mes# tėvai, juos, mokome religijos ir vedamės į 
bažnyčią, Įkepama levų neklausyti. Kur čia logiškumas# kur 
pagarba tėvams ir mokytojams? . ....

Todėl mes, tikintieji tėvai# skaudžiai pergyvename ii 
kreipiamės j J u a, prašydami, kad darytumėte žygių, jog mū
sų vaikai už tikėjimo išpažinimąi ir dalyvavimą apeigose ne
motų baudžiami# persekiojami, išjuokiami ir diskriminuoja
mi. %. Mes norime^ kad mokykla jiems būtų antrieji namai, o 
mokytojai antriejr tėvai...“

Štai dėl kokių elementarinių laisvių dabartinės Lietuvos 
tėvai turi kovoti, kurių režimas jiems nepripažįsta. M. M.

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
“Sa ndtt roįr” new tai stačia oriai skaitomas savaitraštis Ae^e- 
•t • akoje. • . *

Conneticut upe, o vaikai# pa
mėtyti akmenukų Ir pasidary

kas Sutiko senų pažįstamų, pa 
sikalbėjo.

ra neįtiks!
u

KELI PATARIMAI
RF5lMAUt‘.\N y - FIRMOJE
JBESIMAUDANT, PJRMOJE

I % 4 h • f . ■ *. * . W. W

ir tęsėsi iki 9 vai. vakaro. Mie EILĖJE REIKIA LAIKYTIS 
losios šeimininkės skaniais vai
giaii, iš kurių svarbiausi bu
vo bulviniai blynai# vaišino 
svečius. .Valgius 1 gamino:' K. 
Degutienė# S. Špakauskiene 
(ji ir pyragą gegužinei pado-' 
vanojo), M- Baltulionienė O. 
Žemgulienė, K. Ka«mantienė 
ir M. Urbonienė. į

Gi vyrai svečįus vaįšįno šal 
tu alum ir kitais gėrimais, at- 
miešdami vaisvandeniais (so
de). Apksritai daug vyrų pri
sidėjo prie' gegužinės suren
gimo: B. Vede#kisi J. Asiū' 
nas# J. Jusinas, L Bytautas, 
L Bakšys,. J. Belazaras# Pr- 
Buškevičius, A- Siųi^us ir P. i 
Špakauskas.

Nuo 4 valš prasidėjo šokiai,

GERIAUSIUS PASAULYJE 
LINUS IŠAUGINDAVO IR 
PARUOŠDAVO LIETUVOS 

ŪKININKAI

Pereitame šimtmetyje audi
mo įmonių Anglijoje savinin
kai pątyrė, jog linai importuo 
ti iŠ Lietuvos yra geriausi pa
kaulyje.

Praeito mėn. pabaigei j iš Clfe- 
ve lando lankėsi Pittoburghe S- 
LA 14 kuopos f in. sekr- Povjjas 

I Šukys ir jo maloni žmonelė. Su 
I jais sykiu buvo atvykę ir jų 
j artimi kaimynai. Atvykęs susi- 
Į siekė su Rittsburghe gyvenan- 
I čiu SLA prezidentu Povilu Dar 
igiu ir jo žmonele Gertrūda. Jie 
i visi susitarę, praleido viaą Va
karą ’’Lietuvių vikyje” — **Li- 
tuanian Comrru Club", kurio na 

;riu yra p. Dargis. "Lietuvių 
ūkis” randasi netoli Pittsburgo, 
kurio nuotolis apie 15 mylių.

i Kadangi abudu Povilai yra geni 
bičiuliai ir SLA patriiotai. tai jų 

i kalba vien tik ir sukoei apie Su
sivienijimą. Jau buvo gana vė
lokai kai mūsų bičiuliai išsiskir- 

jStė pasižadėdami ir vėl greitu 
i laiku susitikti, jei ne Pittsbur-

Neseniai "Draugo” Sveika
tos patarimų skyriuje buvo iš
spausdinta žinia su buv. ge
nerolo nuotrauka ir prierašu, 
kad jis kaip be atlyginimo pa
deda žmonėms išrūpinti bet 
kokias lengyatas.

Faktinai jis iš vienos valdi
nės agentūros ^auna mėnesi
nę algą pagal 1 mętų sutartį. 
'Iš tikrųjų jie pildo tik blan
kus# kurį darbą jąu atlieka 
kitos įstaigos bei organizaci
jos ir tas darbas dubtikuojasi.

Teko patirti# kad dėl lėšų 
taupymo sumetimais norima 
tą pat. darbą dirbančias įstai
gas panaikinti o kitas sujung
ti# kaip pvz. Welfare (Public 
Aid) Commision) sucentTali- 
zuoti į vieną įstaigą.

neTie tinai buvo auginami: Pa 
hevėžio, Knpiškio# Biržų ir 
Papilio apylinkėse.
r Kupiškyje anglai turėjo į- 
rangę sandėlį linams krauti u 
gabenti į Angliją.

Iš tų linų buvo gaminami 
gražūs audiniai —. "linant” 
vadinami. Tas anglų žodis yra 
brangiausias audinys. Tai ki
lęs iš lietuvių linas- Nemažai 
patekdavo tų Hnų į J. A. Val
stybes. M. V.

ATSARGUMO!
>
Kas išdrįsta maudytis nenu

rodytose vietose — ežeruose# 
upėse, pajūry, — stato pavo- 
jun gyvybę.

Miestiečiams patartina mau
dytis tik ten, kur yra 
ma apsauga, gelbėjjmo 
monėš-

Nevėngtini ir pąrkų 
nai, nes ten vanduo yra nuo
lat keičiamas# todėĮ būna pa
kantai švarus ir saugus ligo- 
mis užsikrėstimo požiūriu, 

i Besimaudant, visada reikia i v._ - .i žiūrėti atsargumo.
j i Negalima per toli- plaukti# REIKALINGAS DALYKAS., 
nardytis be saiko, nepatarti- ’’MANO VYRAS
na per ilgai būti vandeny. . Vienas moterų klubas Lon- 

• Pavargęs 4r’/sukaitęs : žmo- done buvo surengęs konkur- 
'gU8 neturi teisės žpngti į van kuriame buvo teikiamos

<1 *

tinka- 
prie-

Verta žinoti,
1911 metais dvi amerikie

čių kompanijos atidarė savo 
sandėlius Vilniuje.

Tai buvo Singer — siuva
mų mašinų išdirbėjai ir žemės

Norima palengvinti mokes
čių mokėtojams naštą ir su
mažinti biurokratų skaičių# ką 
gub. Walker žadėjo prieš rin
kimus ir tai vykdo, nežiūrint 
suinteresuotų asmenų nepasi
tenkinimo. —Stebėtojas-----

Baltimore# Md.» miestas bu
vo pirmas# kuris įvedė 1816 
metais namų apšvietimą gazu

ghe, tai Clevelande.
—"Pittsbuiigietis”

Anglai valgo vis mažiau duo 
nos# o daugiau šokolado, py
ragaičių ir biskvitų.

Agrikultūros komisija ap
skaičiavo, jog pereitais me
tais kiekvienas anglas viduti
niškai suvalgė įvairiose for-

basei- • ūkio mašinų kompanija.
Abu sandėliai buvo prie se

nos Pylimo gatvės.
5 Abu šie Sandėliai gerai 

vertėsi ir prie jų atvykdavo iš 
visos Lietuvos.

Vienas moterų klubas Lon*no orkestras# tad publika ga
lėjo smagiai ir pašokti. v -
- ’Buvo ir laimėjmių: Bilietus jenj

Negalima maudytis vos pa- mus į patiektus klausimus.
platino šie asmenys: D. Bane
vičienė, B. Janušauskienė, R. 
Kapeckienė, A- Dzikas, K. 
Jurkevičius ir J. Pętkus.

Laimėjimų bonką išlošė ne^ 
britainietis# ir jo žmonelė - 
(prašė pavardžių neskelbti), 
šias eiluts rešančiam ’įsakė“ 
būtinai paminėti spąudoj. Mat, 
tas asmuo pirmą kartą Savo
gyvenime išlošęs. Na, tai, ži
noma# tos ponios "įsąkymą“ 
ir tesu...- ...

Iš New Britaino geguėinėje 
buvo ir daugiau žmonių, tad 
jie# susispietę į būrely -i gra- 

gegužinė praėjo gražiai ir 
daugiau grupių. :

Apskritai, šį "Tėvynės Gar 
sų’ gegužinė praėjp graėiai ir 
sklandžiai. —Jonas Bernotas

Kasdieniniai Mostį 
Gyvenimo Reikalai

APIE ŽMONES, KURIEMS

YRA SUNKU {TIKTI
. v * ė

I

Iš senų laikų yra užsilikęs 
toks lietuviškas priežadis:

"Jam ir- saulės dukra neį
tiks!" Ką tai reiškia, kiekvie
nas galime atspėti.

Pagal mūsų protėvių ma
nymą# saule turėjo labai gražią 
dukrelę# vadinamą Aušrinę 
(dabartinę Venus)# kuri taij 
skaisčiai spindi# iš vakaro.

Žmonių vaizduotė suteikė 
tai “dukrelei" geriausių ypa
tybių meilumą,, jautrumą, na 
ir nepaprastą grožį. . . #

Taįgi, jbigu atsirasdavo toks 
žmogus# kuris viskuom būda
vo nepatenkintas# kuris nusi
skųsdavo,.. jei ne vienu# tai 
kitu dalyku ir atrodė nuolat 
surūgęs, apie tokį pasakyda
vo, jog “jam saulės dukra per 
įtiks’ \

Deja, mub c šiandien ^utirr 
kanie. nemažai asmenų# ku- 
riemfi mažai kas gali įtikti.

i dovanos už geriausius atsaky

dujomis. mose 1 47 svarus miltų.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

ft. a. PDETKJLEH1CZ, PTvs.
2555 West 47th Street Tel. LAiayette 3-1083
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Klausimas buvo toks:
’’Koks dalykas yra reikalin

giausias jūsų namuose?"
Dauguma ponių suminėjo 

įvairius kasdieninės ruošos

’ Važinėjant valtelėmis, 
leistina valtyje stovinėti; 
supti, per daug valtį apkrau
ti, iš valčių vandenin šokti 
arba iš vandens jon lipti# nes reikmenis, tačiau dovaną ga-
gali ją apversti. i jvo toji moteriškė, kuri parei'

Šių atsargumo priemonių škė: ’ Mano vyras I

ne-
jog

nesisaugpjant, lengvai galima
prarasti gyvybę. ' ' * '

Ypač, vaikai turi būti įspė- mis pasivažinėjimo pavojų.
jami dėl maudymosi ir valti-

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Lie pos - July 29 d. 1973 m. 

BUČIO DARŽE
. Willow Springs, III.
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Lte+uviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų,
Portable RCA Televizijos Aparatą ir kit.

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras
Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei <
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Saulutei apšvietus pirmais 
spinduliais pušyno viršūnes, 
apibėrus žemę spinduliuojan
čiais rasos burbulėliais, suki
lus paukšteliams Čiulbėti# pra
dėjo ruoštis visas kaimas die
nos darbui — šienapiūtei.

Pasigirdo dalgių skambėji
mas ir kai kur plakimas.

šeimininkai su arkliais ir 
vežimais traukė į pievą.

Su pusryčiais pasirodė mer 
gailės, pasirengusios į dar

vietų ir bėgo atgal į pievą.
Nutvėrę grėblius, - sausąjį 

šieną metė į kupstus ąrba kro
vė į vežimus, kiti išlakstė ar 
kliu atsivesti.

Šienas pinuti niekam ne
rūpėjo, puolė tik džiovintojo 
gelbėti. —Žemaitė-

Pasaka apie Jurginą ir 

dingusią mergaitę

■Sr ; t* >

3=^’

Mačiau seeslės žolynuose, 
Rūtelių būryje
Nulenkus žiedą gailiai liūdi 
Baltoji lelija.

Jau svyra linksta švelnūs da- 
pai,

Vainikas tuoj suvys: — 
Jos žiedą karštai pabučiavo 
Saulutės spindulys.

Laikas yra gana geras,

Diena atrodė būsianti gied- 
fi ir kiekvienas skubėjo dau
giau nupjauti ir sugriebti 
pirm vidudienio karščių.

Jie susirinkdavo netoli miš-

Kaę gi iš mūsų nepažįsta 
jųrginių?

Daugelis maloniai prislme* 
namę senuosius kaimo darže
lius# kur šalia būtų, išdidžiai 
galvas kėlė įvairiaspalviai jur
ginai.

Jurginės puošia darželius

Aplinkui žydi kvepia gėlės, 
Pasibaigė kaitra, 

iTiktai suvytusioj lelijoj 
Skaistumo nebėra.

plati krūmais išmarginta pie

ls miško pusės 
raminantis gegutės

girdėjosi 
kukavi-

prasidėjo darbas. Kiekvie-

eilėje. po kits kito# svaidė dal 
kirsdami žolę ir guldy- 

Jaltri ją tiesia juosta.
Geresni plovėjai buvo prie

šakyje ir# jei kiek atsitotinda- 
vo užpakalinių, jie sustoda- 
vo patikrinti dalgį, nušluosty- 

ia prikibusiu žolių ir atši

kuri°se šalyse turį net savo
tiškas pasakas pavirtusias į 
egendas.

Viena iš tokių legendų yra 
Kinijoje, kur pasakojama, kad 
vienas kinų studentas nepa
prastai mėgo jurglnes- Jo bu 
te# šių gėlių buvo pilna įvai
riausios rūšies ir spalvų.

Poilsio metu, studentas gro- 
žėdavosi ilgas valandas Jur
ginių spalvomis ir jas ste
bėdavo.

Mergaitės, sekdamos iš pa atsirado pas jį jauna mergai-

ji greičiau išdžiūtų.
Is žemesnių, vandens apsem-

gausesnę vietą.
Apilsusios, sušilusios/ 

jte mergaitės iš vienos 
tos į kitą, nenorėdamos

lak- 
vie- 
atsi-

Tuo tarpu saulė kaitino be

Nebetoli jau pietūs. Pasiro
dė moterys su puodynėmis, 
ryšuliais.

Priartėjusios pievos# jos 
rinkos į pavėsį ir laukė# kol 
ateis nuo pradalgių darbinin-

pasiliks ant visados ir ištiki
mai jam tarnaus.

Tarnavo jinai studentui są
žiningai ir ištikimai atlikda
vo vsus namų ruošos dar
bus iki tol, kol vieną dieną 
studentas jai pasakė# jog pas 
jį apsigyvens jo geras ‘ drau
gas. . ■

Ir kaip studentas nustebo, 
kuomet grįžęs-į namus, savo 
ištikimos patarnautojos nera
do. Ji dingo paslaptingai# kaip 
ir buvo atėjusi.

Niekas apie ją daugiau neži
nojo ir surasti negalėjo.

’‘Kas čia dabar darosi abejose Berlyno sienos pusėse?“ — buvo diskutuojama A. J. Rudžio L 
Radijo Forume. Dalyvavo Lietuvių jaunimo žurnalo red. Jūratė Jasaitytė, "Young Americ

for Freedom” III- pirm. Grances Griffin, Latvių inf. centro ved. Leo Klidzejs ir Ukrainiečių 
stud- t-bos narys O. Saciuk. Nuotraukoje G. Griffin, J. Rudis ir J. Jasaitytė. Foto R. Radvilo

Ateis naktužė maudys 
ž’edus
Sidabro rasoje.
Bet ar atgys joje baltoji 
Suvytus lelija?

kai ir taupymo ir skolinimo 
bendrovės skelbia ne vien auk 
štus nuošimčius, bet prie to 
dar prideda dovanas taupyto- 
jams# kurie ar atidaro naujas 

i sąskaitas ar prideda prie esan
čių taupymo knygučių.

Federalinės valdžios įstaty
mai leidžia bankams mokėti 
ant certifikatų ne daugiau, ne
gu šešis nuošimčius metams, 
vienok Taupymo ir Skolini
mo bendrovės turi valdžios 
leidimą ant certifikatų mokė
ti iki 6.27 nuošimčius.

—Putinas

Plačiai išgarsinta

Suvalkijos Šešupė

vienąSuvalkiečiai turi tik 
žymesnę upę, kuri vadinasi— 
Šešupė.

Dėka savo populiariam var
dui ir kai kuriems poetams. 
Šešupė yra plačiai pagarsėjusi

garbės nėra sulau- 
didesnės Lietuvos

prasideda 15 kilo*

Skambindami valgiais, šluo
stydami prakaitą, pradėjo slin
kti paunksnės link.

Nešėjos išsiskleidė su pie 
turnis, kiekviena prie savo 
Šeimynos; tie į ratą susėdę# 
pradėjo pietauti. Paskiau atė-

1 studentas vienas priešais gra- 
I žiu Jurginių bukietą ir svajo
jo apie savo nežinomosios 
draugės likimą.

Staiga jis išvydo ją iškylan
čią iš jųrginių bukieto.

Tokios 
kusios ir 
upės.

Šešupe
Ofletrų į šiaurės nuo Suvalkų
miesto ir teko šiaurėn pro Už
nemunės laukus-

Šešupė nėra gili, vanduo 
Sriuvena iš lengvo ir vasaros 
karščiams užėjus# gerokai nu
senka.

Nuo galutinio išdžiovimo ap
saugo ją daugelis intakų, kaip 
tai: Vingre# Šalmanė, Skais
tis, KirSna, Dovinė# Alksnu- 
pė ir visa eilė kitų.

Prie Šešupės krantų stovi 
šie miestai ir miestelai.- Liu‘ 
bavas, Kalvarija, Liudvinavas# 
Marijampolė# Pilviškiai, Ku
dirkos Naumiestis, Širvintai, 
Slavikai, Lazdynai.

Šios upės ilgis siękia 308 ki
lometrų ir prie jos buvo įreng 
ta daug vandens malūnų ir 
elektros stočių .

Laiškas iš V. Vokietijos
Taip jau ir yra su sveikata# 

kad kolei žmogus esi sveikas# 
tai ir bagotas ir tas visiška tei
sybė. Aš taip pat negaluoju. 
Daktąrus teko dažnai lankyti, 
naudoti įvairius vaistus- Gal 
dėlto# kad aš laikiausi gydy
tojų nurodymų# esu dar gy
vųjų tarpe. Visa eilė lietuvių 
džiovininkų, kurie buvo am
žiumi. už mane žymiai jaune
sni# jau seniai guli po velėna.

Yra bloga tuomet liga būna 
užvilkinama ir ne laiku pradė
ta gydyti. Tada ir laiko dau
giau pareikalauja#, gydymas 
daugiau kainuoja, o svarbiau 
šia# kad ilgiau tiga žmogų var 
gina.

Ką tik neseniai vokiečių 
spaudoj tilpo žinios# kad pasi
priešinimo prieš nacizmą ko
votojai reikalauja 1/3 sumų iš 
DDR Fed. Vokietija moka 
2/3 sumų, o DDR vieną treč-

tai nutraukė-kylanti juodi de- studentas.
beSys ir smarkus griaustinis.
Kiekvienas nusigandęs žvąlgė- meilė šiom8 gejėms suteikė
8į į debesis- I

pamiršę poilsį, jie pašoko iš buvau. Tavo nepastovumas,

— Esu jurginas siela- Tavo

man galimybę patapti kuo

primant kartu gyventi kitą 
draugą, pažeidė mane ir todėl 
turėjau pasišalinti. —Tai pa
sakiusi# nepažįstamoji vėl 
dingo.

Philomena sako

DOLERIAI TURI KOJAS, jie greit
išeina ip nebegrįžta* Jūsų doleriams 
reikia vado, kad jie nepaklystų,

jūs jiems patarnaukite, nuneškite 
į Chicago Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę. Tenai jūsų doleriai bus 
saugioj vietoj ir augšti nuošimčiai 
auklės naują dolerių šeimą.

Jūs dirbate, tegul ir jūsų doleriai dirba*

vaikų mokslui ar senatvei, laikas dabar pradėti taupyti.

Regular 
Passbook 
Account

90 Day 
Passbook 
Accounts

$1,000 or more Savings 
Certificate 
(1 to 2 years)

6%
$5,000 or more 

Savings 
Certificate 

(2 to 10 years)

6245 Sraft Western Ave* 476-7575
CHICAGO 5E

savings and loan association
scjth wvstem 4 >t.

| tadalio nuošimčio daugiau.
Chicagos Taupymo ir Sko- 

| tinimo bendrovė nuo liepos 1 - 
saUi mos įvedė vėliausiai paruošime 
nu’ nuošimčius priskaityti kai 
An‘l dieną taip, kad nei viena tau* 

' pymo bendrovė ar Val8tybine
Vyras: — Kas iš to, je> vis' ar Federalė# neturi geresnių 

vien praleisi penketą valandų sąlygų, negu Chicago .Taupy

Greitis nieko nereiškia

Žmona: — Įsivaizduok
kietija# kadangi ši valstybę ri
bojosi su JAV kapitalu# a žydai 
kaip tik ir yra JAV kapitalo ’"j“011 ° i... * v gėlės per vieną vilandą.

feerneija pasipriešinimo kovo 
tojų prieš nacizmą yra pažy
mėjusi# kad Fed- Vokietija iki 
šiam laikui yra išmokėjusi na
cizmo aukoms lygiai 50 mili
jardų markių. Tai gana impo
nuojanti suma pinigų.

šė# kad DDR visiškai atmetė 
bent kokį ieškinį 
agresyvios tautos.
žydai buvo pirmieji, kurie į- 
teikė ieškinį DDR dėl atlygi
nimo žydų tautybės nacizmo 
aukom8-

Vėliau paiškės# ar žydai yra

tvarkytojai ir vadovai-
Nors žydai daugiausia nuo 

nacių nukentėjo, bet jie ir ga
vo ’’liūto dalį”, išmokėjimų iš 
Fed- Vokietijos. Atrodo# kad 
ir Izraelį ant tvirtų kojų pasta-

išmokėjimais.
Tuo tarpu už lietuvius nu

kentėjusius nuo nacių nėra 
kam kovoti, todėl lietusiai nie 
ko ir negauna#o nukentėusių 
yra daug. Tur būt# kad lietu
viams tik gerasis Dievulis be- 
atlygins, o daugiau niekas.

Nuo š. m- birželio 30 d. ir 
vėl Fed. Vokietijos valstybinis 
Bankas pakėlė vertę 5#5 proc. 
ir tuo pačiu kitų valstybių pi
nigas krito. Tai vis vokiečiai 
negali niekaip apsigint nuo 
užsienio valiutos, kuri masiš
kai veržiasi į Fer, Vokietiją. 
Dabar JAV doleris kainuoja 
2,40, o ir tai dar yra taip ma
noma# kad doleris dar daugiau

kainuoja tik DM- 2.40 dole
ris. Tai yra labai žymus dole
rio nukritimas-

Žinoma, vidaus, gyvenime

turi jokios reikšmės, o taipgi 
nė vertės. Gi ir toj pačioj F.

Tuo tarpu Vokietijoj kainos viskam ky-

verstų mokėti ir DDR?
Kas kita buvo su Fed. Vo-

apsirengimui.

DIDIEJI MĖSOS

mo ir Skolinimo bendrovė/ 
6245 South Western Ave.

Prie to, Chicago Taupyme 
bendrovė turi įvairiausių do* 
vanų, kur taupytojai gaji vie-

Nors Šiaurės Amerikos gy- 
ventojai palyginamai suvar
toja didžiulius kiekius mėsos# 
bet jie stovi tik penktoje ir še
štoje vietoje. Nukritusi išnokus gilė žemėn,

Daugiausia mėsos suvalgo 1 ą1‘“olą Usifiklcidž ,
Naujosios Zelandijos ir Argen Guledam“ P0’“0 wni9
tinos gyventojai. )per ,lap'’ snabldžsi 5lrdeio

Pagal mėsos suvartojimą, i džiant, 
skaičiuojantį vidutiniškai kra- '’Nenusimink, seneli, tu ir aš 
što gyventojui, pagal ^tatisti- j su mirtimi pasieksim kitą būitj- 
koS duomenis, stovi sekam į Bet retas flosof as besupras, 
čiai:

W. B- Sebastian

rų mėsos# Argentina — 204/ 
Australija — 201, Urugvajus 
— 198, JAV—186, Kanada

. kad giminystes širdis jungia 
mūsų’’.

Pro ąžuolą žingsniavo išmokytas 
mąstytojas šiek tiek matąs, ap

kurtęs.
paliegėluii jis įtakingai tarė: 
,yAš užjaučiu tave, bet tu tikėk— 
tik ąžuolą, ne tave, kas į žemę". 
Bet ąžuolas kitaip gvildeno

bylą. - . . Paežerės Žuvėdra
47, Meksika — 38# Japonija 
— 23/ Gvatemala—31, Hon
duras— 1 5 Svarų mėsos-

Mėsos suvartojimas nepri
klauso nuo kurioje pasaulio 
dalyje randasi, bet pareina 
nuo krašto gyventojų įpročio 
vartoti mėsą arba maitinimo
si daugiau naudojant žalumy 
nūs, bei augalinį maistą. AP.

ta kaip ant mielių# bet vistiek 
doleris į Vokietiją veržiasi# 
kaip smala.

Skaičiau ir vėl ’’Sandaroje” 
š. m., gegužės men. 25 d. Pr- 
Šulo patalpintą iš mano laiš-

džia, o tai ir gerai# kadangi 
taip ir yra kas rašoma. Blo
gybių niekados į vatą vynioti 
nereikia. Tas tai yra gryna tie
sa. Geros sėkmės linkiu PL 
Socialinio klubo valdybai.

teinama Fed. Vokietijos

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNI ftK OS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71»t Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 ■ 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aihite Autmnobiliam# Statyti

Liubekas, V. Vokietija.

LIETUVIAI
DH VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

TeL: PR 8-1223 —
Vai.: pirmad., an trad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimų.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

-Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid* telef.: GIbscn 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tek 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIKIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

lYečUd* ir ujbdarĮ

Įsigykite teis. Prano 
§ u 1 o parengtą ir 
teisėjo F. Wells 
leidinį "KAIP SU
DAROM- TESTA
MENTAI** Ameri- 
Vokietijoie ir kitur.
Tai labai naudingas informaci

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių

Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda-

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIONAS

Aldų, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef: WAlbrook 5-5071 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai M 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St .

TeL 925-8296
Vai: 2—8 vai. vak. Penktadien 
dieniais ir trečiand uždaryta 
10—12 ir nuo 1—fi v v Sekma

MOVING

A. VILIMAS
Apdraustas perkraustymas

Įvairių atstumų.
823 WEST 34th PLACE
feW. Htasriiar 6-1882



|>V//K.ATA
3 brangus turtas

—Dr. A. J. Gussenu

NEŠVARI BURNA -LIGAS GAMINA

Neretai būna, jog mes panei
giame ne tik dantų, bet ir vi* 
so kūno sveikatos priežiūrą, 
o išto vėliau burnoje pradeda 
montuotas įvairios ligos, kurių 
nuodingos bakterijos su val
giu persiduoda į vidaus būno- 
organus ir sukelia daugybę

žiau progų vėžio ię širdies li
goms veistis, plėstis ir bū-
joti!

TABAKO KENKSMINGUMAS

Iš dr. Vinco Kudirkos raštų 
(Tęsinys)

Seniau gydytojai nebeatk- 
reipė tiek daug dėmeslP į bur
nos ligas.

Bene gal buvo tik dėlto, kad 
nebuvo tikrū įrodymų# jog 
burnoje iš išpūvusių dantų ir 
pūliuojančių jų smegenų ga-

Jau bus keli metai, kaip vie
nas prancūzas stengėsi įtikrin- 
ti žmones, būk tai tabakus ap
saugo nuo džiovos ir įrody
muose rėmėsi tuo, būk fabri
kuose tabako darbininkai 
serga ta liga.

Jeigu tai būtų teisybė, 
būtų atsiliepę ir daugiau
našių balsų, ypač kada minė
tas prancūzas nurodė jau vi
siems tuo svarbiu reikalu- O 
tuo tarpu balsas tas liko sau 
vienas.

Iš kitų du°menų vėl žinome, 
kad fabrikuose tabako darbi
ninkai išblyškę, turi mažai

ne-

tai

simptomą J 
kokia

dauS kūno ligų.
To viso įrodymui reikėjo 

daugybės faktų surinkti, kad 
burnoje pastebėti 
yra tampriai susiję su
nors vidaus kūno liga.

BūtinapaSakyti, jog Mayo 
klinika buvo pati pirmoji, ką 
uždarė duris nežinojimui ir 
abejonėms, išsamiai įrodyda
ma. kad iš nešvarios burnos 
paeina dauguma vidaus kūno 
ligų.

sti nuolat, spjauna krauju — 
o tai man rodosi žmonės,. su 
tokiomis sveikatos ypatybė-

dytojas gali burnoje pastebėti 
įvairius pradinių ligų simpto
mus pirmiau, negu medikas, 
nes su burnos negerumu žmo
gus kreipiasi į dantų gydytoją 
pirmiau, negu į mediką.
Burnoje pastebimi simptomai 
yra šie: gingivtas įvairių rū
šių, apsinuodijimas..švinu, ar
šenikas, gyvsidabriu, vaisiais 
ir kitais metalais bei jų drus
komis.

Taipgi; anemija, sifilis, cuk
raligė, pūliatėvis ir kitos ligos

ti prie džiovos aukų
Be to tie darbninkai apserga 
nervų ligomis ir manoma, kad

• * • M • •

tabaką.
Tūli tos nuomonės, būk ta-

mius.
Pavyzdžiui, sifilio pradinės 

žymės esti ant lūpos, liežuvio, 
migdolų ir ryklėje.

Balti plėtmai liežuvio šonuc

žio ar sifilio apraiška. Reikia 
sakytį, kad daugybės ir kitų 
ligų požymiai burnoje paste
bimi.

Nūdien, akylus dantų gydy
tojas ir geraj suprantantis li
gų shnptomatologiją įr antį- 
biotikų gydymą labai daug ga
li ligoniui padėti,

Dažnai būna, jog ligai' reikia 
bendro gydymo, tuo atveju bū
tina ligonį pasiųsti pas sąži
ningą mediką.

Nūnai yra obalsis, jog dan
tų gydytojas ligonio burną ap 
žiūri, turi ieškoti vėžio pra 
dinių žymių, nes vėžys, nū
dien yra aršiausias žmogaus 
priešas.

American Caneer Society su 
rinktos statistikų duomenys 
rodo, kad šiemet Amerikoje 
360,895 žmonės mirs nuo vė
žio ligos, tiek mirs, o kiek yra 
sergančių, nėra tikrų duome
nų. ’

Nūdien Amerikoje yra 21 2 
milijonų gyventojų. American 
Cancer Society pranašauja* 
kad jeigu ir ateityje vėžio fi
ga taip plėsis kaip, kad dabar, 
tai iš aukščiau paduotos skait 
lines 31 milijonas mirs vien 
tik nuo vėžio.

O kur širdies ligos, kurios

smina, padilgina smegenis k 
pasmagina prie protinio dar
bo. ' '

Kas dėl pažadinimo ir pa
linksminimo, tai anot to turi 
įtaką noro patenkinimas ir pri 
pratimas, o ne padilgintinas 
veiklumas į smegenis, kuris 
pasireiškia tiktai papioįe pra
džioj ir tai labai trumpai aki
mirkai, o po to tuojau nervų 
sistema eina silpnyn, 
sta galva.

Nežinau, ar kas 
tvirtinti tikrai, būk 
pasmagina prie protinio dar
bo. Rodosi, greičiau atitrau
kia nuo t° darbo, nes dūmiko 
smegenys susilpnintos ir grei
tai nuo darbo dar daugiau pa-

apsvaig-

išdrystų 
tabakas

Pastebėkite tiktai tą dalyką, 
kad 
prie

visi dūmikai smagesni 
darbo iš ryto, kada smege-

Kongr. Roy Madden kalba viename lietuvių suruoštame minėjime.
’ Nuotr. I. Valančiaus

tinę kulką.
Kiti vėl gynėjai atrodo, lyg 

būtų papirkti’ tabako gamin
tojų.

Dažnai gali išgirsti, kad vi
dutiniškas vartojimas tabake 
sveikatai nekenkia. O kas tai 
yra vidutiniškas vartojimas ir 
kas iš dūmikų elgiasi su taba
ku vidutiniškai?

Iš tikro, tas, kuris gali save 
priversti, idant dumti viduti
niškai, tai lengvai gali ir visai 
atsisakyti nuo tabako.
- Ne venas man atrems: tiek 
pasaulyje dumia tabaką, o nė 
nieko nekenkia, nė ką; kiti gi 
dūmikai dar sveikesni ir ilgiau 
gyvena už tuos, kurie iš tolo 
traukiasi nuo tabako!

Tas, kuris taip pasakytų, te 
gul paima kirvį ir su tomis pat 
jėgomis užsimojęs tegul kerta 
vieną kart į žemę, o antrą kart

Biologinės X spindulių ypa
tybės reiškiasi jų jėgoje stirnų* 
liuoti (skatinti) ir naikinti.

Naikinančios X spindulių sa 
vybės buvo patirtos, juos aiš
kinti ir geriau pažinti, ban
džiusių gydytojų, kuriems te
ko nudeginti rankas, pirštus, 
krūtines, netgi, nušutinti vei
dus-

Bet, saugojant atsargumo 
priemones, patirta, kad su ne
menku pasisekimu X spindu-

mis liks visur, tiknevienoks

žmonių organizmais — vie
nam tas pat tabakas daugiau 
gali kenkti, kitam mažiau, 
vienok visjems kenkia-

prie tabako, kaip ir prie kito-

prasti.
Nuo pripratimo prie nuodų 

pasireiškia organizme tolydi
nis jų reikalavimas; sniege* 
nys ir visa nervų sistemą taip 
prisipratina, kad tuojau jau
čia, kada tų nuodų pritrūksta. 
Žmogus, pripratęs nuo seniau 
prie tabako, tegul tik išsyk nu 
stos jo — darosi nesmagus, ne 
ramus, ne savas, suerzintas 
ir t. t. Visai tai dedasi, kad kas

nuo degtinės-
Pripratimas prie tabako taip 
gi yra sui generris girtuoklys
tė. tabakinis kvaitulys. Čia 
nikotinas veikia tą pat, ką deg 
tinėje alkoholis. Tik nikotinas

: kojos reikalu 
KOJOS RE1KAL1NGIŠ

TINKAMOS PRIEŽIŪROS

Apskaičiuota, jog nuo 70 
iki 80 proc. moterų ir nuo 60 
iki 70 proc. vyrų turi vargo 
su kojomis.

Tinkama jų priežiūra, pato
gi avalynė ir kojinės yra 
svarbūs veiksniai kojų apsau
gai-

Tokios problemos kaip fūn- - * . s • • t « *

augę nagai, nuospaudos, de
formacijos reikalauja gydyto
jo dėmesio-

Patiems bandant tą viską 
prašalinti, galima pabloginti

Kadangi mes eSame ant ko
jų nuo ryto iki vakaro, tai ne
nuostabu, kad jos pavargsta 
ir pradeda skaudėti.

palaikymas kojų aukštesnėje ( 
pozicijoj, pamirkymas šiltame 
vandeny, apibėrimaS talcum 
milteliais ir masažais.

PILIULĖS UŽMIGIMUI
NĖRA NAUDINGOS

10 kvepiančių pipirų ir

OBUOLIŲ PYRAGAITIS 
SU MIGDOLAIS

Paimti: ‘ ‘'—* •
2 puodukus persi j uotų miltų, 
% puoduko cukraus,
3 šaukštukus .’’baking pow

der”,
1 šaukštuką druskos.
¥2 šaukštuko kepamos 

sodos,
1 riekutę cinamono 
ir kardamono,
I dėžutę (6 uncijas) sutrin

tų migdolų,

3
būti iš skardinės), 
šaukštus sutirpyto 
sviesto.

Daroma taip:
Paukštienos sultini galima 

įtinti :š įvairių paukščių mė
sos’bei jų kaulų. - 7

Mėsą bei ’kaulus ‘supiaustyr 
H' nedideliais gabaleliaiš ir 
nžpylus šaltu vandeniu.

Kai vandub užvirs'-^- Jąu* 
graibyti pu t A k* sudėti nuvaly
tas ir supiauSfytas daržoves.

Pamažu Viską vi^ti atideng
tame puode 4 ’T

Kai mėsa išvirs, tada’5 reikia 
ją išimti, o sultinį perkoš^ 
per sietelį ir užbaltinti grier 
tinę.

GABALĖLAIS SPIRGYTA

JAUTIENA GRIETINE

šiais laikais žmonės perdaug 
naudoja raminančių ir užmi
gimo piliulių, — įspėja dr. 
Leo Madow, Medical Colege, 
profesorius, Philadelphijo. — 
Barbiturates, alkoholis ir, ra
mintojai prislegia centrinę nėr 
vų sistemą, kuri kontroliuoja 
tokias svarbias funkcijas,kaip 
kvėjavimą ir kraujo čir kulia- 
ciją.! ' f ‘ ' \ '

Geriausia priemonė atsikra-1 
tyti nuo nemigos, tai sunkiau 1 
padirbėti dienos metu, neval-

* ne
mo, X spinduliai žmonijai su-'apsikrauti tamsiomis nąmti“ 
teikia jau labai daug paslau- mis, palaikyti linksmesnę nuo 
gų, o gydytojams palengvino taiką prieš einant gulti ir iš- 
nustatyti aiškesnius ir tiksles
nius diagnozus.

piktybinių navikų, t. y. vėžio 
ligos atvejus.

dininė reikšmė trumpais žo
džiais neapsakoma.

Fizinės galimybės, kurios 
yra reikalingos X spindulius 
vartojant, yra vis labiau nu-

spinduliai vis labiau pasitar
nauja medicinai ir jos specia
listams- ..

Apie 70 metų nuo jų atradi-į gyti sunkios vakarienės, 
__ "V XTY1lol O, I- anciL-tanl-i tamQinmie n

SAPNAI GALI DAUG KĄ 
PASAKYTI, YPATINGAL 
KAI ESTI NERAMŪS

laiko 
kaip 

blogi

Daugelis laikas nuo 
skundžiasi, jog negalėję 
reikiant išmiegoti, nes 
sapnai juos vargino.

Vienam sapnavosi, kad jis 
krinta į bedugnę, arba kas 
nors siekė jį nužudyti.

Nelaimingi atsitikimai ke
liuose, pametimas pinigų, blo
gos žinios apie artimas gimi
nes —visa tai sudaro neramių 
sapnų bagažą.

vėdinti miegamą kambarį.

ODOS ĮDRĖSKIMAI GALI 
BŪTI PAVOJINGI

Kaip žinome, nepažeista oda 
apsaugo mus nuo bakterijų* 
fcurios ateina iš oro arba nuo 
paliečiamų daiktų.

Bakterijos negali pasilaiky
ti ant normalios odos, nes

kaitas odoje tas bakterijas su
naikina.

Nosies, burnos, plaučių, it 
gerklės pamušalo plėvės .taip 
gi pasigamina apsaugą mK>

Bet jeigu oda b ūpą Ibrėkšta
Regėjimas tokių sapnų pa .ar prakirsta, tai per tą vietą 

rodo, jog n°rs neramaus ar 
dar pavojingesnis, nes jo vi-' nesmagaus pergyvenę dienos 
jai nesisaugo  jame, galvodami* < metu.
kad jis mūsų draugas, p alko- Regėjimas tokių sapnų pa4Regėjimas tokių sapnų pa-

~______ ______ ___ _ j nors neramaus ar
veiklumą ir dėlto greičiau pa- nesmagaus pergyvenę dienos

nye jų dar neapviltos taba- |^o]įs greičiau apreiškia Savo rodo, jog ką 
ku. • i__ ____

Jau daug protingesni tie. ku matę jo blogas puses,apgalime metu.
rie vartoja tabaką, dantims 
skaudant. Čia tikrai, tabakas 
apsvaigina galvą, nervų siste
mą, — na, ir gali kartais su
mažėti skausmai dantų. To
kiu pat būdu galima išaiškin
ti sumažėjimą bado jautimo* 
kada alkanas užsidūmia taba

ko. . ; 4 - • -
Dabar neseniai atsirado dar 

vienas tabako apgynėjas. Dr. 
Vinenzo Tassinari ištyrinėjo 
tabako veikimą ir sako,, būk 
tabakas Suvėlinąs, sulėtinąs 
bakterijų augimą.

Ką į tai pasakys kiti tyri
nėtojai, tai dar pamatysime, o 
tuo tarpu žinome tiek, kad ta
bakas taip gi vėlina žmogaus 
augimą, t. y. jam kenkia . Tai 
gi nežinia, ką žmogus laimė
tų, kad kas jo organizme, pra
dėtų taboku vėlinti augimą

apsigauti. L . - c t
(Bus daugiau)

RENTGENO SPINDULIAIS
ATPAŽĮSTAMOS ligos

Daugeliui ligų susekti ar iš
aiškinti, medicinoje dideįę pa
slaugą šiandien atlieka ”X 
arba rentgeno spinduliai, ku
riuos 1895 metais -atrado vo-

Galimas daiktas, kad pirm 
einant gulti kas nors mUs gi
liai sujaudino, įpykino ar kėlė 
nerimastį.

Atsitinka taip, jog žmogus 
daug prisivalgęs vakare, taipgi 
būna kankinamas blogų sap
nų- J

Norint to visko išvengti ' ir 
ramiai pramiegoti visą naktį, 
turime reguliariai gulti ir an- 

.ksčiau kejtis.
kietis mokslininkas Wilhelm | Neriškime 'sunkių problemų
O. Rentgen, gimęs Olapdi- j n- 
joje.

Cheminės rentgeno spindu
lių patybės glūdi jų atspin
dėjime fotografijos |)lokšte-

1 pirma užmigimo.
Miegokime dažniausiai ant 

kairio šono, kad išvengtume 
spaudimo į širdį.

baisios skaitlinės!
Po širdies ligų* vėžys yra 

pirmas žmogžudys,-nes jis su . bakterijų, 
kiekviena diena, pasiima vis! Terapija jau išmetė tabaką 
daugiau ir daugiau nekaltų [laukan, kaipo nuodingą vais- 
aukų. Balsai gi tabako

» • tt 9 * --- 1 i v <s«Lr' '■ "■ V* 9Norint nuo ligų apsisaugoti 
bei gerą sveikatą palaikyti, — 
būtina viso kūno ir dantų diag 
nose padaryti nors vieną sy
ki per metus. Tada bus ma-

Tai labai svarbi,, ar sužaloji
mo duomenims nudtatyti, nes 
būna užfiksuojami anatomi
niai pasikeitimai, dažnai net 
labai aiškiai galima matyti, 
•kurios vidinės kūno dalys yra 
susirgimo paveiktos.

Dėka X arba rentgeno spin
dulių, galima peršviesti žmo- 

lyg šūviai sumuš- gaus kūną, stebėti vidaus or
ios armijos kareivių, kurie pa ganų funkcijas jiems bevel’ 
,..<n kovos lauke ir įširdę aut kiant, ir galima vidaus c>rga- 
priešų* leidžią ant vėjo paiku* nūs, kaulus, raumenis ir t. t.<

► gynėjų,
1 girdimi kur ne kur ir iąbai Te
tai, atrodo, I

Gi viena iš svarbiausių, tai 
nevalgykime per daug iš vaka
ro. ■ :

sąpnai 
apie

kiekvieną mūsų.
Jeigu jie pikti, juodi ir var

ginanti, tai žinokite, kad mū
sų nervai yra per daug ’’įtemp
ti” ir juos reikta paliuo- 
suoti ramesniu, tvarkingesnių 
gyvenimu.

Rusija įpirksis galvijų Ka-

Sumaišyti sausus dalykui 
ir dar sykį persijok. * -

Atskirk 3 šaukštus sutrintų 
mildolų, o kitus sudėk j per
sijotus miltus.

Sumaišyk išplaktą kiaušinį • 
su applesauce ir pridėk tirpy-1 
tą sviestą.

Reikia sujungti sausus dali
nius su skystesniais ir gerai iš
maišyti

Jei gamini tešlą su elektrine 
mašinėle tai nemušk tešlos il
gai.

įdėk tešlą į riebalais išteptą,

Reikia paimti:
2 svarus geros jautienos

• mėsos, •
2 svogūnus,
V2 šaušto tirpyto sviesto,

1 ^2 šaukšto miltų.
Be to, paimti: —
2 šaukštus tomaičių, 

košės,
maltų pipirųr 
petražolių lapelių, 
ir druskos.
Daroma taip: H ** »r
Nuplautą su sausintą jatftie 

ną, supiaustyti skersai mums*

migdolais iT įdėk į krosnį 350 išmušti, 
laipsnių F. ir kepk vieną va
landą.

Paskui supiaustyti mė@ą par 
i ilgais, plonais gabalėliais, pa- 

,__ ; barstyti druska, pipirelir
LIETUVIŠKO MEDUOLIO raį apspirginti viską riebaluar
’KRUPNIKO’ GAMYBA

Viena skaitytoja užklausė, 
kaip galima pagaminti me
duolį arba krupniką”.

se iš visų pusių. .
Vėliau pridetr smuIkW Str 

pjaustytų svogūnų, pabarsty
ti, kad užvirtų. **•>

Paduodama į stalą su virtom 
ar bulvėm

Paimkite:
¥4 kvortos medaus, 
su I stiklu vandens išvirti ir

Pridėkite:

truputį vanilijos, 
gabaliuką muskato (nutmeg-

virinimų, indą palikti atdarą* 
kad geriau viskas susijung
tų-

Paskiau perkošti ir vėl pa
virinti.

Atitraukus nuo ugnies tuo
jau supilti pusę kvortos grync 
alkoholio.

Gerai uždengti, kiek palai-
Todėl, kad ir mažai pažei

dus odą, reikalinga tuč tuojau 
pavaroti antiseptiką b apriš- liukuose dar karštą, 
b jų- i

Tokj meduolį patiekti stik-

S

R

UPE
ONOS

Reikia paimti:
2 dėžutes (po 1 svarąę 

raudonų ( nusausintų 
pupelių (kidney 
beans),.t rC. .

1 puoduką kapotų salUTą,
2 kietai virtus kiaušiniu* 1 
• (smulkiai supiauatytusX 
2 valgomus šaukštus

krienų,
¥4 puoduko majonezo, 
I šaukštą druskos.
Be to, paimti: -.ųr 

šaukštelio pipįrųry’-u
1 feukštelį supjaustytų 

smulkiai Svogūnų,
2 valgomus šaukštus acto

Daroma taip< -• -■
Salotinės dugną iškloti 

lotų (lettuce) lapais.

APSAUGA NUO DVIEJŲ 
UŽKREČIAMŲ LIGŲ

tinę ir sumaišius, papuošti kįe

Maras ir cholera įvairiais lai
kotarpiais žmonijos isterijoj 
yra nužudžiusios daugiau 
žmonių, negu visi karai kartu

J. A. Valstybėse toS ligos 
didelė retenybė, bet dabar, kai 
amerikiečiai lankosi arba ap
sistoja įvairiuose pietinės A- 
zijos kraštuose, kur tos ligos 
dažnai pasireiškia, tai susida
ro nuolatinis tų ligų perneši
mo pavojus.

Marą išplatina žiurkės ii 
musės.

Todėl kiekvieną pakiuką 
ąr dėžę, atsiųstą iš tų kraštų į 
JAV-bes perleidžia per dezin
fekciją. ? * <

Cholerą paskleidžia vanduo 
ir maistas, todėl pernešimas 
jos per Pacifiką ar Atlantą nė
ra taip lengvas.

Bet federates svęikatos, įs
taigos pasilieka nuolatinėje 
sargyboje* kacLir^fcąji liga 
persineštų 1 mūsų kantincir

Reikia paimti:
1 Ml svaro paukštienos,
14 petražolės,
Mi svogūno,

1 morką,
¥4 saliero,

vaikai-
* t

Toks gyvenimas ne šuniui 
vertas.

ANDRIUKAITYTŽ

Gyvenę 7143 S. Mapįewpd avė., Chicago, HL Mirė birželio 
d., 1973, 6 v. v., sulaukus 80 m. am- Giiųė Lietuvoj, jRjaseinių ąp. 
Amerikoje išgyveno 60 m. Pasiliko -dideliame nuliūdinu vyiM

mi. Kūnas buvo pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2 
W. 71 St. Laidotuvės įvyko liepos 3 d. 15 kopiyčiosrf^. f. 
atlydėta j §vč M. Marijos Gimimo parapijos 
įvyko gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų buvo 
nulydėta į šv. Kazimiero lietuvių kapines.
______Nuliūdę; Vyras, sūnus dukterys, anūkai »



SOCIALINIS DRAUDIMAS MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS SULAS 

4436 S<k Washtenaw ar., Chicago Ill. 60632

SPAUDOS APŽVALGA

Klausimas ir AtsakymasWELf?ARE apmoka
i PERSIKĖLIMO IŠLAIDAS

Būdama jūsų Sandaros skai
tytoja randu labai naudingų 
pabarimų. Manau# kad penai- komisija# kuris centrinė įstai- 
mnkai turėtų prenumeruoti ga yra 70 East 21 Street, Chį- 
Sandarą ir palaikyti jo* r<^’ cagoje- apmoka gaunantiems 
Jr.__ a • • _ ___J vi ___ n -n__ r 1 1__

Pranešama/ kad PubHk Aid

d ima Aš jau pasiūliau keliem 
pensininkam užsiprenumeruo 
t i ir jie dabar gaudami San
darą labai džiaugiasi.

Būkite malonus paskelbti 
m vi rūpimas žinias apie testa
mento vykdymo išlaidas.

Aš Su savo giminaičiais 
rime 3-jų vardu nupirkę 
mus. Klausimas: 1) ar 
mano mirties, likusieji 3 
minaičiai turės parduoti 
mus a 
uos r

tu- 
na-

na’
namais naudotis

3) jei sudarysiu testamen
tą, tai kiek susidarytų išlaidų 
testamentą patvirtinti ir kiek 
reikės mokėti mokfesčių? Mū
sų namas vertas $ I 5,000. Aš 
• mokėjau tik 2/000 dol.

Būsiu dėkinga už greitą 
atsakymą. Ona-

ATS, ONAI. Po jūsų mir
ties namus galės naudoti jūsų 
gimainčiai, jei pirkimo aktas 
surašytas trijų vardu# su tei
sia iiems naudotis /(survivor
ship) ;

Testamentą galima padaryti 
ne vien del namo, bet ir dėl li
kusio turto ir jo paskirstymo 
pagal savo nuožiūrą;

3) CalifoTnijos valstijoj nuo 
palikimo mokesčių atleidžia
ma kai paliekama vyrui — 
5,000 dol ; žmonai — $24,000; 
mažamečiams — $12/444; su 
augusiam vaikui $5,000. Vė
liau atskaičius atleidžiamas su 
maS/ tada pasilikusi palikimo
suma a pd ėdama jnoKesciais 
nuo I—5 proc.

Broliui, seseriai, sūnaus žmo
nai, našlei# dukters vyrui 
našliui ir jų palikoniams 
$2,000-

tą išlaidas pagal nustatytas 
normas. •

Reikia iš anksto apie persi
kėlimą pranešti savo ’’Case 
Worker” (bylos vedėjui), nes 
įstaiga turį atitinkamą sutar
tį Su kompanija# kuri vykdo

Kilniaširdis V. Bgd. II. 17 
d- ’’Drauge” paliečia opų pa
likimo klausimą. Jis rašo: ”0 
jeigu vaikai jau dabar gyvena 
vien tėvų > palikimo viltimi, 
nepradedami nei mokytis, nei 
patys susidaryti savo pragy
venimo ekonominį pagrindą# 
palikimas neišlaisyina jų iš 
jų tragikos. Jeigu jie nesido
mi nei mokslu, nei kultūrai 
nei lietuviška visuomenine 
veikla, jie bus menkiausi pa
likto turto naudotojai ”. Jo 
nuomone^ ’’turtas, duotas vai
kams priedu, prie to, kas rei
kalinga jų išmokslinimui ir jų 
gyvenimo pradžiai, neretai 
juos greičiau gadina# negu, pri 
sideda prie jų žmogiškumu iš- 

maisto sivystymo”.
Pasilieka gili problema. Ka- 

i trum-

Visos šalpos ir nemokamo 
gydymo (Medicaid)# ' 
kortelių ir pan. reikalais rei“ 
kia tiesiog kreiptis į Savo gy- dangi ji paliesta labai 
venamo rajono Welfare jstai- paį, jį ga]i kai ką suklaidinti, 
gą su reikalaujamais įrody- į Klaida gali būti nereikalingi 
mais. Platesnių informacijų 
ir pagalbą teikia Soc. klubo vai 
dyba-

LB
Pranešimas

Socialinio klubo reikalų

ligoninės, '
Klubo nariai, turį bet ko

kių neatidėliojamų reikalų išsi
aiškinti socialiniais klausimais, 
prašomi vakarais skambinti

vai.) arba atsilankyti į namus 
3548 S. Emerald Ave.# kur 
priiminėja interesantus, klubo 
narius socialiniais reikalais- 
Teisiniais,testamentų reikalais 
prašomi rytais skambinti pirm. 
Pranui Šului tel. CL 4-7965; o va
karais vicepirm. A. Aglinskui į 
’’Margučio” : 
mokesčių reikalais.

TERMINO DAR NĖRA

NUSTATYTO

Vaikas ateina į pasaulį ne 
pagal savo prašymą. Jeigu 
taip, tai tėvų pareiga vaiką 
įstatyti į tokias gyvenimo vė
žes, kuriose jis jaustųsi esąs

ICE CREAM BUSINESS 
All equipment & stock inclu
ded. Long establ.

Owner- relocating.
• Best offer. * »"

MALE HELP

EXP. KEY PUNCH OPERA
TORS. 1st, 2nd & 3rd shifts. 
Apply in person or call: 
AUTOMATED ACCOUNT
IN——‘10012 S. Kedzie, ave.# 
Evergreen Park — 363-0401

------ r~ ' .....—**-......................

Dievo Karalystės
Žinios

1 ♦ t * 4*4 n i V A#t
TVYRIMAS... .LR EVOLIUCIJA.

Nr.ul. ’v S
Mieli Lietuviai, Mano Drau

gas Pranas yra čia su manim, 
mudu apsvarstysim nekurias 
Švento Rašto Tiesas, kurios lie
čia Dievo didyjį Tvėrimo dar
bą. . .. : U

Daugumas mano, kad Mozės 
aprašymsa apie Sutvėrimą, ku
ris randasi pirmoj knygoj Bibli
jos yra tik pasaka, Žmogus ak
tualiai nesąs tiesioginis Dievo ; Household r Help 
Sutvertas, bet pastojo žmogumi j HOUSEKEEPER. Child Care, 
per 3SSI VYSTYMĄ.

PRANAI, ką tu galėtum pasa
kyti paremdamas su Biblijos ap
rašymu, apie tiesioginį žmogaus 
Sutvėrimą. Daugumas mokslin
čių, šiame laike atvirai pripažį
sta, kad ligi šiol negalėjo priro
dyti, kad Evoliucijos teorija yra 
tikra pagal Geologiškų suradi
mu.

Jei tas yra Tiesa, aš manau, 
kad mes, kurie nesam mokslin
čiais .patys galime pažvelgti į 
tuos dalykus, kur nėra reikalin
gas didis žinojimas.

Daktaras Darwinas, kuris per
statė Psaauliui Evoliucijos Teo
riją, parašė knygą, užvardijimu, 
Prasidėjimas (Rūšių. Jis pareiš
kia, nors išmokyti žmonės yra 
ieškoję, bet lig šiol dar nėra ra
sta Pasikeitimų arba Išvystymo 
vienos rūšies į kitą rūšį. - •

ERNEST, jeigu nesiranda ap
rašymuose, kad vi^rra rūšis yra 
persikeitųsi į kitą, tai nėra pri
rodymų, kad Evangelijos Teori
ja yra Tikra. Biblija aprašo apie 
sutvėrimą aiškiai sustatytą rū
šį (1-Moz-, 1:11), tas neatatinka.

bus, jei jaus savo individuali
nę vertę# įsipareigojimus sau 
ir gyvenamajai aplinkai bei 
idealams- Kas gi darytina, jei 
jis toks nėra? Dabar, šian
dien- Ar jau rytoj padėtinas 
taškas? Ar jis jau žuvęs sau, 
visuomenei, tautai# žmonijai? 
Ar suklupęs ir purve besikap- 
stąs galutinai turi būti nura
šomas į nuostolius? Ar nuo
dėmė nevirsta dorybe ir mir
tis prisikėlimu?

Žmogų iš tragikos išlaisvi
na tūkstančiai įvairiausiu rei- j Mes randam aprašymą apie Su-

raštinę# pajamų Jų tarpe ir palikimas. į tvėrimą, Dievas Tarė: Žemė te-
j Tačiau kiekvienas laisvipimo išduoda gyvus sutvėrimus kož- 

- ■ — j procesas turi savo logiką. Tos nas Paė>al savo veislę.
j logikos sudedamos dalys gali 
būti atitinkamas laikas, meto- 
das ir įvairių aplinkybių per- niško prirodmo, kaip aš supran

, matymas bei apsvarstymas, .>tu, mes turime padaryti skirtu 
i Tėvas ir motina būtų nusikal- ]

imo išduoda gyvus sutvėrimus kož-

Po 6,000 metų ponas Darwinas 
turėjo pripažinti, kad nėra kito-

SANDARA 5

ar j čiąusiojo Teismo (Bu n dės g e- j nesugebėjimų/ apsileidimp
jichtshof) Karlsruhe prece

pt. . - . . ’dentinį sprendimą galimą dar
ar palikoniui atnaujinti Bungesverwaltungs 

—o00 doL,- likusi suma apdeda- Amto Koelne -r V(?k 
ma mokesčiais nuo 5 iki 15 
proc. Kitiems išvardintiems Į 
palikuoniams $200; vėliau svy- ’ 
ruoja nuo 7 iki 15 proc.
Vedusiems yra išimtys:

teismų 
s. dėl

nuo-

nos sumos vertės pusei, jei per 
leidžiama gyvam sutuoktiniui, 
ta suma atleidžiama nuo mo
kesčių. Jei norite tuo reikalu 
plačiau Susipažinti/ tai duo
menų galite rasti leidinyje — 
’’Kaip Sudaromi Testamen
tai”, gaunama Sandaroj arba 
CalifoTnijoj, Los Angeles/ pas 
leidėją (Sūduva, 7414 Dun
barton avė-,). pr. *.

mo nuo nacizmo režimo.
Š. m. birželio 30 d. pasibai

gė terminas paduoti prašymus 
dėl pašalpų is II Jungtinių Tau 
tų Aukštojo Pabėgėlių Komi-

• nu
baustų palikimo pančiu. Kiek
vienas neklaužada su negaty
vinėmis ypatybėmis yra vai
sius paveldėjimo, auklėjimo 
ir visos eilės aplinkybių. Gal 
jo neklaužados psichikoje gy
vena tėvai, Seneliai, prosene
liai. Palikimo pantis gali vai
ko tragiką dar pabloginti- Dėl 
to tėvus turėtų graužti sąžinė 
net ir karste!

Kokios gali būti garantijos,

Pavoge šunį, mašina paliko

Neapolis, Italija. — Renata 
Calaverni paliko didelį šunį 
Saugoti jos automobilį.

rijoje-
Platesnių in formacijų tuo 

reikalu teikia. LB Soc- kl. vba 
—3547 S. Emerald/ Chgo, III.

Klubo v-ba

board# sal. So. sub. home or 
commute 5 days. Must love 
chldrn. Refs. Write to: P.O 
Box 7506, Chicago# Ill. 60680, 
or call 687-6134. 4

Personals

FEAR UNWANTED 
PREGNANCY?

Call .for. free inf o r mation
VASECTOMY, permanent 

birth control for men.
MENSTRUAL EXTRACTION 

for women. Starts

days late. (312) 644-3410 
MIDWEST POPULATION

. CENTER
100 E. Ohio, Chicago

miiiiuitiiimniiiiiiitmmiiiiiMiiHUUii!

Įvairenybės
Dviguba pilietybė žydam* 

ir juodukams

Angliskoje spaudoje teko 
matyti žinia/ kad žydų tauty
bės žmonėms leidžiama būti

pačiu laiku.
Tuo faktu pasiremdamas J. 

A. V-bių kongreso atstovas —

juodukams turi būti taip pat 
_ - - suteikta dviguba pilietybė,

mą tarp rustų, ir įvairumų. Tie kad - tuo pačju laiku ga)ėtų 
sa yra daug įvairumų kiekvie- bfiti LiberijO3 ir JAV pilie- 

čiais.’
i Reikėtų išsiaiškinti, ar mes 
lietuviai, taip pat galime bū-

no j rūšy, pagalvokim, kiek yra 
įvairių arklių, šunų, kiek įvai
rių beždžionių mes esam matę, 
Bet šitie įvairumai nesikeičia (į 
kiras rūšis, jie pasilieka arklais u. 

i šunimis ir bedžionėmis.
Kas įdomaujates apie Tiesą, 

prisiusi™ veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu: - - -
Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street,
Spring Valley, Ill. 61362

me» 60 proc- mokinių naudoja 

alkoholį ir “dope”

....’’Flag & Cross” praeito 
mėn. numery skelbia# kad pa
staraisiais tyrimų duomeni
mis iš aukšt. mokyklų moki-

likimas bus veiksmingesnis ir 
naudingesnis tolimos perspėk 
tyvos (prasme, negu vaikui 
su negatyvinėmis ypatybė
mis? Juk žinome, kad negaty
viniai reiškiniai šios dionos 
gyvenimo orkestre gali virsti 
pozityviniais rytojaus orkes
tre.

būti Sotinami vaikų sąskai- nių, paisrodė, kad 60 proccen- 
ton. :: . ..

Bet kaip su tais vaikais, ku-
tų naudoja degtinę arba —

Didelis skaičius žmonių,
apleidžia ? Atsakysiu 
tai:

rimuo-

Po valandos ji sugrįžo. Au
tomobilis, kaip paliko# taip 
stovėjo vietoje# bef šuns ne
buvo-

Atrodo, kad šunį pavogė, o
automobiliu vagišius visai ne dėmesį vaikams. Jeigu prama- 
susidomčjo. to, kad jų palikimas tuo tar

pu gali nueiti vėjais, tai turi į

tyti stambias sumas instituci
joms. Vidutinio turtingumo 
tėvai turį koncentruoti visą

I 1 •»___ • »1 T •

Jei vaikas toks/ 
o ne kitoks — 
savęs, tėvų jame ieškok.

kas kitas bus,
Jkurs priteršė namus.

—K. B nis.

kurie prašo mus padaryti ką 
nors ąkstremistiško, prieš re
ligines/ patriotines ir rasines

sus procentas tų žmonių yra 
homoseksualai, lesbieniečiai 
ir bi-seksualai, teįgia to žur
nalo kolomnistas. pet-

FRANK’S TV. & RADIO, Ine.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

Male Hedp 
__________ - ' - ------------

ELECTRICAL

DRAFTSMAN

Minimum og 2 years experience 
on machine tools, schematic dia
gram & A. C. control circuit. 
Must ne familiar with compo
nents, J.I.C. standards prepa
ration of bills of material, con
trol panel layout & electrical 
sheet metal work. Knowledge 
of solid state helpful- High school 
graduate with some additional 
schooling preferred, r
__ V A N-.-D O R N—C O. . . 

2685 East 79 Street
Cle* e’and,' Oh J 44 W4 

(216- 361-3277
».n Equal Opportunity Employer

CIRCUIT
ELECTRICAL 

. DESIGNER 
Immediate opening. Must have 
minimum of 3 years experince 
as a designer of injection mol
ding, die casting, or machine 
tool circuitry. Must be capable 
o working with relay and ^olid 
state logic. Knowledge of J3C, 
NEC and OS HA essential. Ex
cellent opportunity with major 
plastic machinery manufacturer 
for the designer who can execute 
an assignment from start to fi
nish. Submit resume in. confi

dence to Mr. H. HOLLIS 
VAN DORN CO.

26F‘5 East 79 Street 
Cleveland, Ohio 44104 

(216- 361-3277
En Equal Opportunity Employer

Real Estate —

TRANSFEREE OWNER. 4 bed- 
rms., 2 full baths, Cent- air, Gas 
ht., 2 car gar., Fin. Fam. Bsmt., 
Overhead dewers, Patio. 
30’s. Vic. 67th- Kenneth.

LU 5-4365

Help Wanted
~A T T E N T I O N~7

Landlords and Homeowners!
DeVRY INSTITUTE OF 

TECHNOLOGY 
is in need of housing for 

single and married students.
Call Mr. Graham 
545-2700—Ext- 301

Made Help

SCREW MACHINE 
BS SET-UP & OPERATOR

*■

1st and 2nd shieft. Top pay. 
Full insurance benefits. Vaca
tion. Overtime on 1st & 2nd 
shift. 10^ bonus on 2nd shift

* Apply or Call 
INLAND MIDWEST

‘ ’5555 Northwest Highway 
CHICAGO • • ILLINOIS 

Tel. >775-21 1 I

MAINTENANCE MACHINE 
JOURNEY MEN, HAND 

Repairmen, W & S. B & S 
SCREW & DRILL PRESSES

Turret La^he Operator 
Wages are among the best in 
the industry, 10 pct. premium 
for night shift- Overtime pos
sibilities. Full fringe benefits. 
Must Spe^k some English. 
Open Saturday. Apply in 
Person# George Merkley

BINKS MFG. COMPONY'
9201 West Belmont 
Franklin Park# Ill.

Household Help

CHIDRCARE — HSKPR. 
'Jight-working Mom# 2 yr. 
old girl. Must love chldrn. 
Refs- req. Live in. $25 wk. 
start. N. side.

Call 275-9752
-- Committee - or Reuniting

High i Families in the USSR, USA

EVERGREEN PK. — Lge. Fa
mily Special. In-the-ground 
swim, pool, colonial 10 rms., 6 
bdrms., 2 bas. Nr- schls. Immed. 
ocupp.

425-3323

FOREST PK. — 4 bdrnx ho
me. W-3 rm- inc. apt. Prvt. 
entr. 2 blks to park & pool., 3 
blks to L. & xprswy- New roof 
& htg. 2 c/gar. Lo tx. Extras* 

_ 366-2370 --
, ■ ■ ■ — ■ ■ ■ A. ■■■ ■ -

BREMENTOWNE VLILA, 3 
huge bdms., 21A bas. Lge fam# 
rm. plush crptgvi cust- dprs.»

ir Kanadoje# Suite 1219, 1411 
Walnut St., Philadelphia. Pa # 
padeda iškviesti iš Sovietų Są
jungos artimuosius gimines. 
Jiem galima rašyti savo gim
tąją kalba.

Real Estate
. . ... . -

63rd & ROCKWELL — BY 
OWNER. 6V2 rm.frame. Mod. 
bath. cptg. Chapes, 5 cists # 
encl- pan. operh# full bsmt.» 
gar. $18,900.

434-5212

Household Help

HOUSEKEEPER—Mature, ca- 
pable- Care for chldrn. 4 — 1L 
yrs. S-W sub. home. Live-in or 
out.eye-lev. range# dshwshr Q-A*

Club hse. «wiim pool 2 cv Rm., Roard, gd. salary^
$37,000. Owner. 532-0668. | w 597-^tr
L---- i,, . ■ . ■ . ......................... . ■■ ■ »• ■ ■ --------------------

JIENA
mūsų klij$ntams< jiorintiems pirkti

BUTU
• • ‘ savo giminėms Lietuvoje ir USSR-
Dabar vykdoma plati modernių kooperatinių būtų 

statybos programa šiuose miestuose:
MASKVOJ. LENINGRADE. KIJEVE, MINSKE. LVO
VE, RYGOJ. T ALŲ N E KIŠENIOVE, ODESOJE. VIL
NIUJ, KAUNE, ROSTOVE prie Dono, KRASNODA- 
RE. CHARKOVE. TAŠKENTE, ALMA-ĄLTOJE ir 
kituose miestuose.

Į ■■■ J..................................I 1 .................................... 1

ENGINEER-D ĘS į G N E R, 

MACHINE, TOOL. OR DIE 
POWDERED METAL

A minimum of 1 0 years experience required in develpment 
of powdered metal tooling rand related tools or dies.

Also requires — experience in powdered metal 
prpeess and , nęcessarjf equippient,

A technical bachelors d^jFee preferred, 
and some technical college work helpful. 

Please forward your resume 
in confidence to:

SALARIED EMPLOYMENT
DELCO MORAINE DIVISION # k .

teisininką ar nuoširdų patarė
ją. Su jų pagalba tėvai gali pa 
likimą sutvarkyti taip, kad 
klaidžiojantis vaikas turėtų 

j galimybės# laikui atėjus, įsilip
ti į normalaus gyvenimo klum 

į peš. Bausmė palikimo prasme 
i yra žiauri priemonė. <Kiekvie- 
• has žiaurumas yra nežmoniš- 
: kūmo, apraiška. / . ?•; t-t 

Išmokslintas ir aprūpintas 
Į vaikas gavęs tėvų palikimą# 

J gali daug daugiau patarnauti 
s civilizacijai ir kultūrai bei tau 
s tai, negu kokia laikina ben" 
x druomenė. Šiuo atveju negali 
E būti jokios tiesos, kurią mini 
E garb. V. Bgd. Organizzotas 
S kolektyvas negali būti paneig- 

^lUUiHiiiHuiHiuiuuuMiuuiuuiuiiuuMuuuuiMiUMMMMMiMMiMMMMMaMMMMMk1 Tačiau jo apetitai negali

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
•tsibūr.a kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C-A-

Galima gauti vieno, dviejų, trijų ar keturių kamba
rių butų (su virtuve, vonia ir.podėlio kambariu),

. Viską sutvarko VNESHPOSYLTORG per savo iš“ 
imtinę atstovybę Amerikoje.

E

E

Kviečiame virus, norinčius susipažinti su Dievo tiesoi 
Bodž

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra

Švento Rašto Tyrinėtojai

per j Į surast išganymo Kelią.
< r

1410 Wisconsin Boulevard
Dayton, Ohio 45401

An Equal Opportunity Employer

PODAROGIFTS. INC.
240 Fifth Avc. (tarp 28 ir 27 g^vės) 

New York, hį. .Y. 10001
(212) 685-4537



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

ALTo Informacija
PAVERGTŲ TAUTŲ 
SAVAITĖ CHICAGOJE

LIEPOS 15—22

Rengiamam parade ruošiasi 
dalyvauta ir lietuviai

d. Chciagoje pagrindinis pa-

ragina visas organizacijas h 
pavienius gausiai parade da* 
lyvauti-

Platesnių informacijų gali-

West 63rd Street, telefonas — 
778-6900. ALT inf.

IŠVYKO ATOSTOGŲ
P-NAI M. ir Z. DAILIDĖS

II trumpos
II ŽINIOS

Suteikė Auką 
Sandaros” Fondui

1

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau-

Italijoje, Vokietijoje. Šiemet 
atostogaus 3 Savaites. Grįš lie

G. RADAVIČ1US BAIGĖ 
ILLINOIS UNIVERSITETĄ

Neseniai p-nai Ona ir Vale
rijonas Šimkai savo gražioje 
rezidencijoj/ Willow Springs, 
iškėlė giminaičiui Gabrieliui 
Radavičiui vaišes# baigusiam 
Ilinois universitetą, įsigijusiam 
inžinieriaus laipsnį.

Dalyvavo jo motina J. Šim- 
jkutė • Radavičienė, p-nai 

Stankai, p-nai Smilgiai, p-nai 
Vaitkevičiai# J. Balčiūnas ir 
eile kitų giminių bei artimų
jų# viso apie 30 asmenų. Da
lyvavo ir bičiulis kun- dr. A. 
Juška.

BROLIAI VAIŠVILAI

PARDAVĖ įMONĘ

Jean ir Richard Misevičiai,! 
gyveną Lemont, 311., buvo , _
vylcę į New Yorką, savo kom- tiekai

prisiuntė gerų lin- J-Mačys, New Haven, Conn.$5.00 
draugams Chica- Josephine Gulbinas, Chgo. . 5.00 

Della Ciuprinskas, Chgo — 5.00 
* ' - Po $3.00;

Butkus pagarsėjęs, Elsie Gražulis, Chgo, 
futbolo žaidėjas ’Chicago Bears’ Į John Vaisvil, Tucson, Ariz., 
komandoje per pasatruoisius 3 Adomas Didžbalis, Chgo, 
metus gaudavo $95,090 metime Paul Petraitis, Torrence, Calif., 
atlyginimo. Dabar jis reikalau-! Po $1.00:
ja, kad naujame kontrakte atly- į Mary Budris, Hot Springs, Ark., 
ginimas būtų žymiai padidin- į

panijos reikalais-
Iš ten jie

kėjimų savo 
goję.

Richardas

Vaclovas Brazauskas, 3914 W.; 
65 St., sumokėdamas prenume
ratą, pridėjo dar ir auką laik
raštį paremti.

SANDAROS ADMINISTRA-
SIJOS PRANEŠIMAS

MIRĖ GAISRE . SEPTINTA BOMBA
Kilus gaisrui 1117 N. Central į Tavernoje, kurios savininkas 

Park, Chicagoje, žuvo L. Arroyo, 36 m., 10001
Wikary, 67 m. amžiaus. Atvykę,w Armitage Ave., šiaurinėj 
ugniagesiai, įsilaužę į degantį I Chicagos sprogo jau ^p. 
jo butą, rado jį jau nebegyvą. tinta ^mba ^o 1970 m. Savi

ninkas įtaria, kad bomba buvo 
padėta dėl to, kad jis įskundė 
kyšių reikalavusius policinin
kus.

jo butą, rado jį jau nebegyvą.

ŽUVO TRYS MOTOCIKUSTAI
Sekmadienį Chicagoje žuvo 

trys motociklistai. Šv. Kryžiaus 
ligoninėje buvo nustatyta mirtis 
T. Looney, 23 m., ir A. Lutko- 
wiki, 18 m. Ties 4107 So. Kedzie 
jie prarado motociklo kontrolę 
ir ties užsisukimu buvo nublokš- . 
ti ant grindinio. R. Axtell, 23 i 
m., važiuodamas motociklu, ties 
152 gatve ir Vine susidūrė su 
automobiliu ir buvo užmuštas.

NesusJpratt tna*

-Klientas atneša papūga j 
krautuvę nusiskųsdamas:

— Tamsta pasakei man, jog 
ši papūga moka dvi kai-

— Taip iš tikrųjų yrą—per 
traukia pardavėjas — prancū
zų ir nuosavą.

VENECUELOS LIETUVIŲ DRAUGIJA 
RENGIA GEGUŽINĘ RUGP. 5-TĄ DIENĄ

K- Avė. — Leppos Sodyboje, prie Tautinių Kapinių. 
Šokiams gros puikus orkestras.

Veiks baras ir įvairus lietuviškas maistas.PLIENO DARBININKO 
TRAGEDIJA

Gary plieno fabrikų darbinin
kas Giordan Soubasefski, pasi
ėmęs savo santaupas 25,500 
dol., apsiginklavęs revolveriu 
nuvyko į O’Hare aerodromą į 
grįžti Jugoslavijon. Aerodrome 
susekė, kad jis turi ginklą. Re- I 
volverį atėmė, o jį suėmė poliai- j 
ja. Paleistą už užstatą jį užkal-1 
bino nepažįstamas žmogus, pa
žadėjęs globoti. Atsirado ir 
daugiau “globotojų”, kurių vie
nas smogė Soubasefskiui į gal
vą ir atėmė lagaminą su pini
gais. Įtariamasis suimtas.

prašome visus atsilankyti ir praleisti laiką gamtoje.
■■m

Kasper Račiūnas prisiųsta
me laiškutį rašo: ’’Prašau man 

į siųsti Sandarą mano nauju ad
resu R. R I# Box 4i3, Knox, 
Indiana”.

Toks prašymas administra
cijai sudaro galvosūkį# nes ne
žinome, iš kokios vietos skai- 

-. . tytojas persikėlė.
riausios sveikatos vyr. redak- { Ateityje prašome tų skaity- 
toriui M. Vaidylai su visu re-:tojų fcurie persikelia kitur gy- 

l dakcijos štabu”. Ačiū už au
ką ir linkėjimus.

Paul J. Petraitis# prisivyda
mas už prenumeratą pinigus, 
dar pridėjo tris dol. auką San* 
darai palaikyti. Jis savo laiš
kutyje tarp kitko rašo: ”Ge-

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARINOMS VIETA l
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 ]

venti, nurodykite seną ir nau
ją adresą. Kadangi administ
racija turi papildomų Išlaidų 

Mūsų kaimynai ir ilgamečiai ‘ adresus keičiant, prašome pri- 
Sandaros skaitytojai bei rėmėJsių8ti 1 dol išlaidojus piadeng- 
jai J. Miceika ir K. Lesevičius iš tį —Aministrącija

Bridgeporte 
Service, bro« 
Vaišvilai už-

Ašlaikę 43 metus 
Midwest Armiture 
liai Jonas ir Petras 
darė tą dirbtuvę.

Jonas Vaišvilas jau 12 metų, vyko atostogų. Pirmasis į Wis- 
kaip gyvena Tucson, Arizona, 
kur jis ir jo žmona Bemice turi 
aparrmentinį namą-

Jų keturios dukros, Lillian,
. Jean, Mary-Lu, Linda ir sūnus

prie Atlanto. Jonas visi užbaigė vietinį univer
Vėliau# už pusmečio vj;ks i sįtetą.

Pietų Ašigalį, mokslinėms stu | __
dijoms- j Petras Vaišvila, 6556 S. Alba-

Jo brolis mjr. Kęstutis.pus- ny, pardavė savo namą ir ren- 
penktų metų išbuvo karinėje gįasi išvykti su savo žmona Jo- 
tarnyboje Italijejj# egrįžę i sephine į Floridą. Jie planuoja 
Cfaicagą ir pereis į civilę tar- apsigyventi Fort Lauderdale.

Chicagos pagarsėja veikėjai 
P-nai Marytė ir Zigmas Daili
dės# gyv. Brookfield, Ill-# ato
stogų, išvyko į Rytines valsti
jas, kur pirmiausiai aplankys 
sūnų Įeit. Arą. kuris atlieka 
pratimus Naujoje Anglijoje,

consin valstiją, o kitas — New 
Yorkan- Žada pabūti kelias sa
vaites. Sėkmės ir geros saulutės!

ŽEMAIČIŲ KULT, klubas

P-nia Aleksandra Pier^inskie- 
gas praleidžia, keliaudami po nė, 10516 S. Claremont avė., pa- 
Amerikos žemyną, o prieš ke- minės savo gimtadienį, liepos 
li« metus buvo ir Europvje.. 16 d.

P-nai Dailidė kasmet atcsto-

šį sekmadienį, liepos 15 d. buv. 
Lepos sode, rengia linksmą pik- 
niką-gegužinę. Pradžia 12 vai. 
Bus įvairių valgių, gėrimų, lai
mės šulinys ir kiti įvairumai. Šo
kiams gros orkestras. Kviečiami 
pabendrauti gražioje gamtoj po 
medžiais su žemaičiais.
(pr.) Kviečia valdyba Toronto Maironio lituanistinės mo

kyklos Knygų skaitymo konkurso 
premijas įteikia jų mecenatas S. 
Kuzmas, pagelbsti J. Andrulis.

Nuotr. S. Dabkaus

AREŠTAVO MOTERĮ, 
NUŽUDŽIUSIĄ

Chicagos policija areštavo J. 
Lee Williams, 28 m. moterį, ku
ri po gero išgėrimo baliuje mir
tinai nudūrė savo sugyventinį 
Charlie Wallace, 41 m., gyve
nusį 7301 S. Yates Blvd.

DU PRIEMIESČIAI BE 
ELEKTROS

Dėl perdidelio elektros parei
kalavimo sekmadienį sprogo 
transformatorius ir Evanstone 
bei Wilmette apie 4,000 butų 
porą valandų buvo be elektros.

SANITARINIAM DISTRIKTUI 
6 MILIJONAI

Chicagos sanitarinis dis t rik
tas iš federalinio iždo gavo 6.8
mil. dolerių, kuriuos panaudos ;|0 
kanalizacijai pagerinti.PASSBOOK 

SAVINGS 
the best way to

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

INSURED

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

Buvęs čikagietis Adomas Ma Į 
carus, o dabar gyvenąs su savo 
žmona Marie, Hagar Shores, Mi 
chigan ruošėsi paminėti auksinę 
vedybų gyvenimo sukaktį.

Tuo tarpu jį ištiko skaudė ne 
aimė — eidamas į krautuvę jis 
parkrito ir sulaužė strėnų kaulą.
Nukentėjęs buvo nuvežtas į Me- ti Floridoje. Ne jaunesnės, kaip 
mdrial ligoninę, St. Joseph, Mi- 65 ir ne senesnės kaip 70 metų.

Prašau rašyti sekamu antrašu: 
Joseph Btemo| 
220 E. 27 Street,
Riviera Beach, Fla.

ninę pasveikinti Adomą ir palin
kėti jam greitai pasveikti.

n s a 4 s >Įr»r i u y bmj—>

PAIEŠKAU GYVENIMUI 
DRAUGĖS!

kuri, mylėtų atvažiuori ir gyven-

chigan.
Sukviesti svečiai atliko cele

braciją Macarus namuose, o .pa
skiau svečiai nuvažiavo į ligo-

Mutual Federal 
Savings and Loan

22U WEST CERMAK ROAD i .*i:

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Patarnauju Namu Pirkime Ir 
Pardavime, Ąpdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, I1L
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.

TINKA VALGYKLOMS IR
V

PRIVATIEMS NRMAMS 
81 Meclianižka Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
4 Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys) 
U, PASAUKITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halftied SL, Chicago, Hl. 60608^-TeL 254-3320
2501 W. 89th SU Chicago, HL 60629. — TeL WA 5-2737

dytuvai, matote?, doleriniai

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

i
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SUGAVO 3 PERŠOVUSIUS 
ŽMOGŲ

Policija areštavo R. Watts, 
19 m., F. Schoen, 19 m., ir R. 
Wilson, 17 m., gyvenančius šiau 
rinėj Chicagos daly. Jie kaltina
mi peršovę W. Sanchez, 18 m., 
kuris mirė nugabentas į Šv. Elz
bietos ligoninę. Jis su draugais 
sėdėjo ant automatinės skalbyk
los laiptų, kai privažiavo auto
mobilis, sustojo ir buvo paleis
tas iš jo šūvis.

CONTINENTAL RESTAURANT
• IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Pai uosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halsied Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

HIGH RATES
Ouubtebly

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

Passbook
Accounts

—AT
t

j

V***

insured; 
L TV MP TO 77 J 
k\\l<'O.CCO //J

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

BRIGHTON
SAVINGS S LOAN ASS'S

HIGHEST RESERVES
4071 Archer Avenue 

Chicago, Hl. 60632
TEL. LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMA5 IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

22 WEST 69th STREET, CHICAGO IL 
Telefonas; WAlbrook 5-9209

60626

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET T*l. REpublic 7-1212
2314 w. 23rd PLACE T»L Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, IU. 9744410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LTTUANICA AVE. T.L YArd# 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. T*L YArd» 7-1138, 1139

^Annnm

j. 32881/2 West 95th Street

CHICAGO, ILLINOIS
$5000 or more 

Certificates 
2 year min.

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLymplc 2-1003 

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Per Annum 
Investment 

Bonus

Jums Tinkamiausiai Gales Paramouh
KORMAN BUR ŠTEINAS,

taurinti. Priima- kailius valymui ir apsai




